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Öngyilkos lett egy lopással gyanúsított polgárista leány

n a p ig  fo g sá g b a n
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Zénó i ax osx irák  n á c ik
m agyar képviselőháx a le lnöke  és csa­

ládfa a  fegyveres lá zadók  őrizelé&en
Egy szegedi autósiársasdgoi is elfogtak a nácik 
a k a v ln ih ia l  véres iü tk a v c o k b a n  -  n ag yo t 
foglyok szenvedései a bom báxo ii isko lában

Szeged, augusztus 5.
— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —

Szombaton éjszaka egy halálrafáradt, el­
csigázott kiránduló társaság érkezett autón 
Szegedre. Öt szegedi ur, akik július hónap­
ban szabadságukat töltötték Ausztriában és 
— miközben autón járták az osztrák hegye­
ket —

belekerültek a náci-lázadás legviharo­
sabb és legvéresebb központjába

A szegedi autósfársaság 
náci fogságban

Autón utaztak egyik fürdőhelyről a má­
sikra és

éppen Karinthiahan jártak, amikor jú­
lius 26-án kitört a véres nácilázadás a 
gyönyörű és a külföldi turisták által 
sűrűn látogatott osztrák tartományban.

Mikor julius 25-én este a kirándulótársaság 
tagjai megtudták, hogy Doll fuss kancellárt 
Becsben meggyilkolták a lázadók, nyom­
ban hazafelé vették útjukat. Másnap, 26-án 
este azonban

a náci-lázadók egyik tűzfészkébe: Reí- 
chenfeldbe kerültek.

A községet ekkor már megszállva tartották 
n felfegyverkezett nemzeti szocialista láza­
dók, akik feltartóztatták útjukban a szegedi 
társaságot.

Ami ezután következett, azt dr. Kauf­
mann Imre a következőkben mondotta el a 
Reggeli Újság szegedi tudósítója elölt:

— Reichenfcld szélén tartóztatták fel 
autónkat a nácik és az iskolaépület elé ki­
sértek bennünket.

Eessenyey Zénó fegy­
veres nácik között

Az iskola előtt ekkor
már több külföldi rendszámú autó ál­

és napokon át számos külföldi turistával, I 
közöttük

Bessenyey Zénó országgyűlési képviselő- t 
vei, a parlament alelnökével együtt a lá­
zadó nemzeti szocialisták fogságában

voltak.

A kiránduló társaság, egyik tagja, dr. Kauf­
mann Imre ismert szegedi orvos volt, aki 
négy szegedi barátjával együtt Ausztriában 
töltötte szabadságát.

lott, közülök soknak magyar rendszáma 
volt.

Ezeken az autókon is turistatársaságok 
utazlak, amelyeket a lázadó nácik feltartóz­
tattak és

a szó szoros értelmében internáltak.
Legnagyobb meglepetésünkre a feltartózta­
tott turisták között

felismertük Bessenyey Zénót, a magyar 
* képviselőház alelnökét is.

Bessenyey Zénó is a nácik fogságába került 
Reichenfeldben. A horogkeresztes csapat ve­
zetője kijelentette, hogy minket sem enged­
nek tovább, hanem internálni fognak. 
Hiába hivatkoztunk arra, hogy mi külföldi 
állampolgárok vagyunk, kijelentették, hogy 
semmi szin alatt sem engedik folytatni 
utunkat.

Fegyveres nácik vigyáztak minden lé­
pésünkre

és az iskolaépület egyik termében helyeztek 
cl négy barátommal együtt.

Láttuk, hogy egyelőre nem tudunk vál­
toztatni a helyzeten és miután nagyon fá­
radtak voltunk, le akartunk feküdni. Mielőtt 
azonban még nyugovóra tértünk volna, 
újabb izgalmas események következtek. Be­
rontott a terembe egy náci csoportvezető r—

rangja körülbelül őrmesternek felelt meg — 
és azt az utasítást adta, hogy

mindnyájan feküdjünk hasra a földön, 
mert az iskolaépület körül tűzharc tá-

Két és félórás tűzharc 17
A nácik fogságába került egy francia nász­
utas pár is és egy cseh gyáros is, ezek, vala­
mint a többi turista foglyok is hason fekve 
halálfélelemben töltötték a következő órákat. 
Pontosan

két és félórás gépfegyverharc zajlott le 
az iskolaépület körül.

— A Reichcnfcldet megszállva tartó nácik 
heves harcba keveredtek egy másik csapat­
tal, amelynek tagjai —  ugyancsak lázadó ná­
cik voltak. Ez azonban csak két és félórai 
gépfegyver és puskatüz után derült ki, ami­
kor a csatának már

tizenhét halott és negyvenhét sebesült 
áldozata volt.

Kiderült, bőgj- egy másik lázadó náci csa­
pat teherautón jött Reichenfcldbe és

a sötétben a Reichcnfcldet megszállva

Bessenyeyt és családját két napig 
puska- és gépfegyver tűzben 

hurcolták
Dr. Bessenyey Zénó országgyűlési képvi­

selő, a képviselőház alelnöke junius 22-én 
indult el Budapestről, Sándor-utca 10. számú 
lakásáról feleségével együtt nagyobb autó- 
turájára Buick-kocsijukon. Hat hétre ter­
vezett nyaralásukat Olaszországban kezdték 
meg, innen az olasz és a francia Riviera 
érintésével Franciaországban tettek nagyobb 
túrát. Franciaországból Németországba, on­
nan pedig Svájcba utaztak. Bessenyey ti­
zenötéves Sámuel nevű fia ugyanis a nyarat 
egy svájci nevelőintézetben töltötte. Szülei 
azért mentek érte, hogy

fiukat magukkal hozzák Magyarországra,

madt és senkinek a testi épségéért nem 
felelnek . . .

— Nem tehettünk egyebet, hasra feküd­
tünk és igy vártuk a harc kimenetelét.

halottal
tartó lázadók azt hitték, hogy Hcim- 
uehr csapat akarja elfoglalni a községet,

ezért fogadták sortüzzel elvbarátaikat.
— Két teljes napon út voltunk a lázadó 

nácik fogságában, mig végül a iiorogkercszi 
tesek ulunkra bocsájlotlak. Szabadságunk­
nak azonban nem sokáig örülhettünk.

A Pach-hágón ugyanis autónkat ismét 
lázadó liorogkercsztesek tartóztatták fel,

akik újból foglyoknak nyilvánítottak ben* 
nünket és most már csak .

a lázadás leverése után engedtek sza­
badon.

— Ilyen izgalmas, kimerítő kalandok után' 
kerülhettünk végre haza „üdülésünkről". 
Most itthon fogjuk kipihenni a veszedelmes 
osztrák kaland fáradalmait. . .

mivel az volt a szándékuk, hogy nyaraló* 
sukat Sárospatak melletti birtokukon fog* 
ják befejezni.

Svájcból Ausztrián keresztül szándékoz-, 
tak hazautazni.

Julius 25-én, Ausztria legválságosabb 
napján értek Rdclienfcldbe,

ahol akkor már a leghevesebb harcol; dúl­
tak a lázadó nemzeti szocialisták és a koi- 
mánycsapatok között.

Bessenyey Zénó, felesége és tizenöt­
éves fia a lázadó nácik kezébe került.
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'Hiába volt minden igazolás, hiába bizo­
nyította Bessenyey Zenó, hogy ő a magyar 
'képviselőház alel nőké, a nácik mindezt 
nem vették figyelembe és a hazafelé 
igyekvő, előkelő magyar politikust és csa­
ládját letartóztatták.

Először több más,, hazafelé igyekvő nya­
ralóval együtt egy iskolaépületben őrizték 
'őket, majd egy ismeretlen nácivezér utasí­
tására
! erős katonai fedezet mellett a német 

határ felé indultak velük.
Ott azonban újabb parancsra visszafordul­
tak s most már Rcichenfeld felé kisérték a 
magyar képviselőhöz alel nőkét és családját.

Kétszer huszonnégy óráig tartott ez a 
’ kínos és veszedelmes fogság állandó

puska- és gépfegyvertiizben
'és sokszor ágyutüzben hurcolták őket a 
német határ és Reichenfeld között.

Bessenvey Zénó és családja csak annak

Bessenyey elmondja kétnapos 
fogsága történetét

A Reggeli Újság munkatársa vasárnap 
késő este beszélgetést folytatott a vióka- 
pusztai birtokán tartózkodó Bessenyei Zénó­
val, aki a következőképpen mondotta el iz­
galmas kalandját az osztrák horogkeresztes 
lázadókkal:

— Reichenfeld községben két tűz közzé 
’kerültünk.

— A községben lázadók feltartóztattak és
két napon át kénytelenek voltunk a köz­
ségben maradni, ahol ez alatt az idő

alatt véres tűzharc folyt.
*— A lakosság jóindulatukig viselkedett ve­
lünk szemben, kivéve azokat, akik részivel-

A  trianoni határokat
tanulmányozza két 
angol cserkésztiszt

•’'* A Reggeli Újság tudósitó jót ól. —
Érdekes cserkészvendégek érkeztek néhány 

nappal ezelőtt Magyarországra. Két magasrangu 
angol cserkésztiszt: Harry Julien gyalogsági őr­
nagy és John Brown textilmérnök jött hoz­
zánk, hogy közelebbről is megismerjenek ben­
nünket. A két angol ur a múlt évi jamborreen 
itt járt angol cserkészektől ugyanis annyi szé­
pet hallott Magyarországról, hogy elhatározták, 
hogy ezévi
, nyárt szünidejüket Magyarországon töltik.

Ideutazásuk előtt előtanulmányokat folytat­
tak. Miután alaposan megismerkedtek a Ma­
gyarországot feldaraboló trianoni békeszerző­
déssel, egészen egyéni programmot állítottak 
össze kőrútjukkal kapcsolatban.

Elhatározták ugyanis, hogy

Háro százezer négyszögöl földet 
oszt ki Miskolc a kadirok- 
kanlaknak az ünnepi héten

Miskolc, augusztus 5.
A Reggeli Újság tudósítójának lelcfonjctcnlése.

Vasárnap reggel kezdődőit meg a Miskolci 
Hét. Reggel hat órakor az uj Avasi-kiláló- 
toronyban megszólallak a kürtök, majd

katona, levente és cserkészzenekarok járták 
körül h várost.

Kilenc órakor Budapestről kétezer vendégel ho­
zott egy filléresvonat. A katholikus gimnázium­
ban Fodor Dezső, a Kereskedelmi és Iparkamaru 
elnöke nyitotta meg az ipari kiállítást és a vá­
sári, amelyen 430 miskolci iparos szerepe! áru­
jával. Felszólalt Sli/nm Lajos ipartestületi el­
nök, a kereskedelmi miniszter nevében pedig 
báró Knhina Károly miniszteri tanácsos beszélt 
A városházán díszközgyűlés volt abból az alka­
lomból, hogy Miskolc 25 évvel ezelőtt alakult 
át nagyközségből törvényhatósági várossá.

Lichtenstein László főispán és llodobay Sán­
dor polgármester beszédei után a helyei les pol­
gármester előterjesztette a kisgyülés javaslatát, 
hogy a nevezetes jubileum alkalmából

a város tulajdonúban levő földekből 300.000 
négyszögölet osszanak ki 190 hadirokkant 

között
és tegye lehetővé a város, hogy a szegény rok­
kantak az ajándékföldeken kertgazdaságot lé­
tesítsenek. A javaslatot a közgyűlés egyhan­
gúan elfogadta.

A református templomi előtt felavatták Lé­
vai/ József költő szobrát. Az ország 80.000 kis­
iparosa és kiskereskedője képviseletében pedig 
600 kiküldött kongresszust tartott, amelyen

köszönhette menekülését, hogy a kormány- 
csapatok erélyes akcióba kezdtek és

az osztrák náciesapat kénytelen volt 
megfutamodni.

A foglyokat igy sorsukra bízták. Dr. Bes­
senyey Zénót, feleségét és fiát

ax előnyomuló konnánycsnpatok talál­
ták meg az összevissza lőtt, csatatér- 

szerii országidon.
A legális csapatok előtt természetesen már 
könnyen ment az igazolás. Bessenyeyék 
negyvennyolcórás idegtépő kalandja ezzel 
szerencsésen véget is ért.

A magyar képviselőház alelnöke család­
jával azonnal folytatta útját Budapest felé, 
ahol kétségbeesett izgalommal várták őket 
a hozzátartozók és barátok, akik Besse­
nyeyék Svájcban feladott sürgönye szerint 
már 26-án várták megérkezésüket. Besse­
nyey Zénóék két napig pihentek Budapes­
ten, jnlius 30-án pedig elutaztak Viókapusz- 
tára, Sárospatak melletti birtokukra

tek a harcokban. Két álló napig tartott ez az 
állapot attól a perctől kezdve, amikor autó­
mat a horogkeresztesek feltartóztatták, egé­
szen addig, amig

végre 48 órai kétségbeejtő helyzet után 
a kis községet elhagyhattam.

— A harcok ugyan a környéken tovább tar­
tottak és ezért kénytelen voltam az eredeti 
útiránytól eltérni és Grácon, Lcobenen és 
Szentgotthardon át a lehető leggyorsabb tem­
póban visszatérni Magyarországra.

— Budapesttől azonnal idehajtallam a 
birtokra családommal együtt, hogy a szörnyű 
két nap izgalmait kipihenjük.

bejárjuk Csonkaniagynrország trianoni ha- * 1 
tárait,

hogy közvetlen tapasztalatok alapján alkossa­
nak maguknak véleményt a trianoni békeszer­
ződés igazságtalanságairól.

Elhozták magukkal azokat n térképeket la, 
amelyeknek alapján 1920-ban Trianonban 

kijelölték a nini magyar határokat.
A két angol cserkésztiszt vasárnap Szobra 

utazott, onnan pedig a Börzsöny hegységbe 
mentek. Szobnál megnézték az Ipoly folyót, 
ami

a trianoni térképen mint hajózható határ­
folyam van ábrázolva, jóllehet a valóságban 

alig tíz méter széles.
Julien őrnagy és Mr. Brown a Magyar Cser­

kész Szövetség vendégei.

előterjesztették sérelmeiket és elhatározták, 
hogy ezeket memorandumban terjesztik fel a 
kormányhoz.

Esle az Avas tetejéről szép tűzijáték gyö­
nyörködtette a miskolciakat és a sokezer pesti 
és környékbeli vendéget.
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— Rélrenyhceég és kínzó főfájások, a máj 

és az epeutak bántalmai, gyomor- és bélhu­
rut, aranyeres bajok és a végbél megbetege­
dései esetén a természetes „Ferenc József** 
keserű víz gyorsan és biztosan megszünteti a 
11 a s i s z e r v e k pang á sál.

i Mitől írsz szép n haj? A „Feketefejt?* Shampoonlól, 
melynek minden csomagjában lükörfénypor van ingyen 
mellékelve. A „Feketefcjü" Sluimpoon uj változnia n 
„Szára?* Sharnpoon. a viznélküli fejmosás. Nincs többé 
hosszadalmas hajszárítás, 3 perc alatt a haj üde, laza, 
illatos lesz!
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Negyvenhat banktisztviselőt hallgat­
tak ki a Hartmann-iéle valutaügyben

— A Reggelt Újság tudósítójától —
Mint Ismeretes, különböző valutavisszaélések 

gyanúja miatt az ügyészség röviddel ezelőtt le­
tartóztatta Hartmann Andor nagyváradi válla­
lati igazgatót, aki ellen az a gyanú merült fel, 
hogy

hamis útlevelek alapján nagyOsszegü vala- 
tnklutalást vett Igénybe a Magyar Nemzeti 

BanknáL
Ebben az ügyben a valutaügyészség nagy ap­

parátussal indította meg a nyomozást s röviddel 
utóbb már olyan adatok merültek fel, amelyek 
azt látszottak igazolni, hogy

több fővárosi nagy pénzintézet tisztviselője

Ellenállás nélkü l 
nyomni előre  
a k ín a i vörös hadsereg

Shanghai, augusztus 5.
— A Reggeli Újság tudósilójától —

A kommunista vöröshadsereg előnyomulásá­
val szemben alig mutatkozik ellenállás. Csöng 
Kai Csele tábornagy, aki a nanklngi kormány 
csaptainak fővezére, taktikát változtatott, mert 
belátta, hogy Fuesau körül nem ud szembe­
szállni a túlerőben lévő kommunista vörös-

--------------------------XX------------------------

Háború a macesz körül —
a rendőrbiró előtt

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
A VII. kerületi rendőrkapitányságon érdekes 

kihágási ügyben tartottak rendőrbirói tárgyalást 
a hét utolsó napján. A Pesti Izraelita Hitközség 
kihágás elmém feljelentést tett ugyanis Holdon- 
ner Ede ismert pékmester ellen, aki a hitközség 
engedélye nélkül a húsvéti ünnepeken túl „Vita- . 
min" címen laskát hozott forgalomba. A rendőr­
birói tárgyaláson, amely mindvégig izgatott han­
gulatban folyt le,

igen heves összecsapások voltak a hitközség 
jogtanácsosa és a vádlottak ügyvédjei

között
A hitközség jogtanácsosa, dr. Munkácsi Ernő 
ügyvéd három barna csomagban letette a rend­
őri büntetőbiró asztalára a bűnjeleket, „a ma- 
ceszcsomagokat", amelyek Holdonncr pék mű­
helyéből kerültek ki. A tárgyalás megnyitása 
után a hitközség jogtanácsosa bejelentette dr. 
Csikkel kapitánynak, hogy a rendőrbüntető biró 
rendelkezésére áll az Országos Központi Izraelita 
Iroda által kirendelt szakértő, dr. Friedmann 
Dezső újpesti főrabbi, aki

szakvéleményt fog előterjeszteni a húsvéti
laskasütés kérdésében.

A főrabbi szakértői kirendelése váltotta ki az­
után a vihart. A vádlottak ügyvédjei, dr. Sándor

Hétfőn amerikai 
egyetemi tanárok 

érkeznek Budapestre
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Szombaton utazott el a lengyel fővárosból 
az a negyven amerikai egyetemi tanár és egye­
temi hallgató, akik

Eddi Sherwood vezetésével most járják 
be Európát,

bogy a helyszínen győződjenek meg az óvilág 
politikai állapotairól. A kiránduló társaság 
eddig Franciaországban, Angliában, Németor­
szágban és Lengyelországban tartózkodott.

hétfőn pedig Budapestre érkezik.
Az amerikai társaságot ünnepélyesen fogják fo­
gadni a magyar fővárosban, ahol a legkiválóbb 
tudósak és publicisták fogják velük megismer­
tetni a magyar viszonyokat és a Trianon követ­
keztében előállt helyzetet.

x Bobcseniege a legkellemesebb hashajtó. Gyermekek is 
szívesen veszik. Hatása gyors, biztos és enyhe. Főraktár: 
Diana gyógytár, Károly-kőrut 5.

la résztvett a valutavisszaélésben.
A valutaügyészség körülbelül

negyvenhat banktisztviselőt hnllgafott ki 
Hartmann ügyében

és — értesülésünk szerint — a vizsgálat tovább 
folyik, miután megállapították, hogy két magán- 
bankház is kompromittálva van a valutasibolns- 
ban.

A Reggeli Újság munkatársát illetékes helyen 
vasárnap úgy informálták, hogy a Hartmann 
Andor-féle ügyben a közeli napokban feltűnést 
keltő fordulat várható és abban az esetben, ha 
a valutaügyészségnek sikerül beszerezni a még 
szükséges tárgyi bizonyítékokat, úgy több letar­
tóztatást foganatosít a hatóság.

hadsereggel. A tábornagy, aki 16 hadosztály 
fölött rendelkezik, Kvangszl tartományt el 
akarja vágni a kommunista vtfröshndserrg 
elől és ezzel az utánpótlást lehetetlenné lenni.

A kommunista vöröshadsereg törzse most 
már mindössze 40 kilométernyire van n kikö­
tőtől, míg az elővéd csapatai már kilométe­
rekre megközelítették Fuesau városát.

László nyugalmazott főkapitány, dr. Bernfeld 
Imre és dr. Rein Antal éles hangon tiltakoztak 
az ellen, hogy olyan szakértőt rendeljenek ki, 
akiről már eleve feltételezhető, hogy elfogult.

Dr. Munkácsi visszautasította a gyanúsítást 
és kijelentette, hogy dr. Friedmann főrabbit az 
Országos Iroda rendelte ki szakértőül, igy tehát

senkinek nines jogában a főrabbi esetleges 
szakértői véleményét elfogultsággal Illetni.

Izgalmas szócsata Indult meg ezután * hitköz­
ség jogtanácsosa és a vádlottak védői közölt, 
akik azt akarták bizonyitani, hogy a vádlottak­
nak joguk volt a húsvéti kenyeret, a „Maceszt" 
a hitközség tudta és engedélye nélkül készíteni 
és árusítani. A hitközség jogtanácsosa erre fel­
mutatta a korábban kiadott kultuszminiszter! 
rendeletet, amely kimondja, hogy

a macesz készítése és árusítása a hitközség 
autonóm Jogai közé tartozik.

Végül is a hangos vitát a rendőri büntetőbiró 
azzal zárta le, hogy a védelem előterjesztése 
alapján, amelyhez egyébként a hitközség ügy­
védje is hozzájárult, dr. Friedmann főrabbin 
kívül ellenőrzőszakértő kihallgatását rendelte 
cl és a tárgyalás folytatását a közeli napokra 
halasztotta.

Háboruellenes női világ- 
kongresszus Parisban

Párizs, augusztus 5.
A Reggeli Újság tudósítójának tclelonjcIenUsc

Vasárnap ült össze
a Háboruellenes és Antifasiszta Nők Vi­

lágszövetségének kongresszusa,
amelyen különböző világrészek forradalmi női 
szervezetei képviseltették magukat. A kongresz- 
szus alkalmából

a szocialista és kommunista női szervezetek 
nagy felvonulásokat rendeztek Párizs ut­

cáin
és hangosan tüntettek a nemzetek fegyverke­
zési versenye ellen.

A kongresszus még a hétfői nap folyamán h 
ülést tart. Ezen az Illésen fogja megszövegezni 
azt a kiáltványt, amelyben a világ asszonyai 
tiltakoznak uj háború előkészítése ellen.

x Állandó telt házak dő lt játszik Salamon Béla és tár­
sulata a Márkus Park Moziban két remek bohózatban. 
A lilmrészbcn bem utatásra kerül Constance Cummings 
legújabb szerepében, az ..Imádom magát" cinül . N : r-.gu 
vígjáték. Az első előadás kezdete hétfőtől fél S óm.

Weekend emuk

Pestkörnyék nagy. természetes 
Btrandliirriftjén. J óparti árnyas 
liget, s p o r t s z e r ű  u s zo (1»

Leszáílitstt árak
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Leugrott a negyedik emeletről egy 
lopással gyanúsított polgárísta lány

Rheumás
b e te g e k!

B orzalm as g y e rm e k tra g é d ía  a  K e re p e s í-u to n  
éves H a rm a t  M a rg it h a lá lu g rá s a  az  e ltű n t

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Megrázó gyermektragcdia játszódott le va­

sárnap hajnalban a Kerepcsi-ut 54. számú ház 
ban: Harmat Margit 14 éves tl-ik polgárista 
leányka, szombaton késő este öngyilkossági 
szándékból leugrott a negyedik emeletről és 
vasárnap hajnalban a Rókus-kórházban su- 
lyos sérüléseibe belehalt.

A kis Harmat Margit egy hatalmas Kerepesi- 
„ti bérkaszárnya negyedik emeleti lakásában 
lakolt szüléinél. Az apa, Harmat Lajos nyom­
dai művezető és az anya, aki a Magyar Divat- 
csarnok tisztviselőnője,

rendkívüli gonddal és szeretettel nevelték 
egyetlen gyermeküket: a szőke, feltűnően 

szép, kékszemü Margitkát.
Boldog nyugalomban élt a kis család, a szülők 
büszkesége volt az egészséges, okos gyerek, 
akii minden ismerős s a ház minden lakója 
rajongásig szeretett. A jókedvű, szolgálatkész 
gyermek valóságos kedvence volt a környék­
nek, ahol a gyönyörű kis lány megfordult.

A Kcrepesi-ul 54. szám alatt, Harmaték 
melletti lakásban lakik Csibra József mérnök 
fiatal feleségével és két apró gyermekével, 
liánnál Margit már régóta bejáratos volt 
Csibráékhoz, ahol ugyancsak nagyon szerették 
a kedves kis lányt, aki a két Csibra-gyerek- 
kel szívesen eljátszogatott, most a szünidőben 
sétálni járt velük és úgyszólván egész napját 
Csibra mérnökéknél töltötte.

Eltűnik 10 pengő
Szombaton délben a ház lakói hangos nesze 

kedésre lettek figyelmesek. A negyedik emele­
ten

Csibra mérnökné, magából kikelve han­
gosan kiáltozott

'A szomszédok először nem is tudták mire 
vélni a szokatlan lármát:

— Eltűnt 10 pengőm, —
kiáltozta a mérnökné. — Nagyon jól tudom, 
bogy ki vitte el.

— Ugyanekkor a mérnökné mellett állott 
halálsápadt arccal, könnyes szemekkel a kis 
Harmat Margit.

A szomszédok rövidesen megértették, hogy
a mérnökné a 14 éves leánykát gyanúsítja 

a 10 pengő eltulajdonításával.
Csibránét nem lehetett megnyugtatni s a 

mérnök feldúlt felesége ebédután bement a Ma­
gyar Divatcsarnokba Harmat Lajosnéhoz, a kis­
lány anyjához, akinek elpanaszolta az esetet 
és kijelentette, hogy a 10 pengőst csak Harmat 
Margit vihette cl. Az anya megdöbbenve hall­
gatta a rettenetes vádat, amivel Csibráné egyet­
len leányát gyanúsítja, azonnal hazament a la­
kásba és

a még mindig könnycsszemü lányt vallatóra 
fogta az eltűnt 10 pengő miatt.

Harmat Margit zokogva tiltakozott a lopás 
gyanúja ellen, amire az anya kérlelni kezdte a 
mérnöknét, hogy ne vádolja leányát elhamar- 
kodottnn ilyen szörnyű bűnnel, majd utána 
néznek a dolognak s ha valóban a leány lopta 
el a pénzt, megtéríti a kárt, de ha nem, akkor 
a bíróság előtt fog számolni a vádaskodásért.

A meggyanúsított kislány 
halálugrása a negyedik 

emeletről
Az izgatott szóváltás a késő esti órákig el­

húzódott. Harmatné és zokogó leánya lakásuk 
ajtaja előtt álltak, Csibráné pedig saját lakása 
ajtajából folytatta a; ingerült hangú vitát. Este 
9 órakor, azután Harmatné megunva a hosszú 
és meddő szóharcot, megfordult, hogy a laká­
sába menjen.

Ebben a pillanatban
a kis Harmat Margit előreugrott, megfogta 
a folyosó korlátját és mielőtt még kétségbe­
esett anyja megakadályozhatta volna, hatal­
m as lendülettel átvetette magát a rácson

és a következő pillanatban véresen terült el a 
ház udvarának kövezetén.

A zuhanás zajára a ház összes lakói előrohan­
lak és megborzadva látták az udvaron vérében 
Jet rengő Harmat Margitot.

A mentők néhány perc alatt megérkeztek és
az összeroncsolt, eszméletlen kisleányt a 

Búkus-kórbázba szállították.
A ház lakói lialálsápadtan. izgatottan tárgyalták 
tovább a szomorú esetet. A kétségbeesett szülők 
azonnal a Rókus-kórházba mentek, ahol meg­
tudták a szomorú hírt: Margitka állapota re­
ménytelen.

Csak szépet és jót tudnak 
M argitkáról

A szerencsétlen kislány ott feküdt az ön 
gyilkosok szobájának fehér ágyán, fején ha­
talmas gézturbánnal, összeroncsolt testén 
gipszkötésekkel. A: ügyeletes orvoson kívül 
Még két orvos és ápolónő állt betegágya 
mellett, azonban már minden hiábavaló volt.. •

A kerepesiuti ház kis tündérkéje hosszú 
haláltusa után hajnali 3 órakor meghalt.
A ház lakói még ma is a borzalmas tragé­

dia hatása alatt állnak. A fájdalomtól telje­
sen összeomlott szülőket, akik egyetlen gyer­
meküket ilyen tragikus hirtelenséggel veszí­
tették el, senki sem tudja megvigasztalni. 
Csibráck lakása viszont üresen áll, vasárnap 
korán reggel az egész család eltávozott ha­
zulról.

A házmesterné. ezeket mondotta a kis Mar­
gitka tragédiájáról:

— Kern volt ilyen jó kis lány az egcsz ház­
ban! Mindenki szerelte, becézte.

Nem is értem, hogyan lehetett Ilyesmivel
---------------------------- X X ------------ ---------- ------

Kánya külügyminiszter el­
utazott Hindenburg temetésére

— A Reggeli Újság tudásitójától. —
Vasárnap reggel hét órakor induló berlini 

gyorsvonattal elutazott Kánya Kálmán külügy­
miniszter, Máriássy Zoltán követségi tanácsos 
kisérctében.

A külügyminiszter Berlinen ál Tanncn- 
bergbe utazott,

ahol Horthy Miklós kormányzó képviseletében 
vesz részt Hindenburg birodalmi elnök teme­
tésén. .4 kormányt a végtisztességen Musircvtch 
Szilárd berlini követ képviseli.

Vasárnap délben megérkezett a miniszter-

Hitler helyettese Németország 
és Franciaország kibéküléséről

Párizs, augusztus 5. 
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Hess Rudolf, a német nemzeti szocialista párt 
vezérhelyettese, beszélgetést folytatott a  Petit 
Journal egyik munkatársával. Hess Rudolf saj­
nálkozásának adott kifejezést afelett, hogy

a francia kormánynak arra hivatott kép­
viselői nem válaszoltak az ő Ismeretes kü- 

nigsbergt beszédére.
— Königsbergbcn, — mondotta Hess Rudolf, — 
egész Németország, elsősorban azonban a volt 
német frontharcosok nevében békejobbot nyúj­
tottak Franciaországnak. Nagyon sajnálom, 
hogy

Franciaországban mindössze egy méltó vá-

Betiltották a német laorogkeresz- 
tesek legszélsőségesebb lapját

Berlin, augusztus 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A „Dér Stürmcr“ című szélső antiszemita 
folyóiratot Idegen állam fejének megsértése 
miatt elkobozták és további megjelenését 14 
napra betiltották. A „Dér Sürmer“-t Strcichcr 
birodalmigyiilési képviselő, a híres nürnbergi 
horogkeresztes vezér szerkeszti.

Ez a betiltás széles körökben nagy feltűnést 
keltett, mert rövid időn belül

másodízben történik olyan intézkedés, 
amely a „Dér Stürmer“-t megrendszabá- 

lyozza.
Néhány hét előtt szintén elkobozták a lapot, 

amely cikksorozatban elevenítette fel a régi vér- 
vádakat és

újabb vérvádat hirdetett.
Abból a körülményből, hogy a kormány 

rendelek most 14 napra tiltotta be a horogke- 
rosztes párt egyik legnagyobb tekintélyű vezé­
rének lapját, arra lehet következtetni, hogy

Németország ezentúl fokozottabban ügyel 
az Idegen államokkal való jóviszonyra

és a jövőben nem tűri, hogy német lapok Idegen 
államfőket megbántsanak.

Vadas Klára
és hangulatos jazz-triója hangversenyez a

Szabadság - tér és 
Aulich-utca sarok

— A  tízen n ég y - 
tíz  p en g ő  m ia tt

gyanusitani szegénykét.
Hiszen ő inkább adott; olyan jó szive volt, 
nemhogy elveit volna valakitől is bármit ..

Egy másik asszony is csak szépet és jót 
tud a kis Harmat Margitról.

— Mindnyájan ott leszünk szegénykének a 
temetésén — mondja zokogva —, hiszen vala­
mennyien gyászoljuk, akik csak ismertük ezt 
az ártatlanul meghalt szegény teremtést. . .

A kerepesiuti gyermektragédiára egyelőre 
homály borul.

A mérnökné 10 pengője nem került elő;
a kis Harmat Margit kihűlt testtel feks”'1- a 
Rókus-kórház halottasházában . . .

elnökségre Hitler kancellár sürgönye,
amelyben Gömbös miniszterelnöknek megkö­
szöni a magyar kormány részvétét. A sürgöny 
szószerinti szövege a következő;

«Kérem Exellenciádat, méllóztassck a ma­
gyar kormánynak Németország súlyos vesz­
tesége fölött tanúsított részvétéért és azért a 
megtisztelő emlékezésért, amelyet ön Hinden­
burg megboldogult birodalmi elnök urnák 
szentel, a magam, valamint a birodalmi kor­
mány mélyen áterzett köszönetét fogadni.

Hitler Adolf
német birodalmi kancellári

Insz hangzóit el erre a beszédre.
A francia frontharcosok egyik vezére volt az 
egyetlen, aki a francia lapoknak adott nyilat­
kozatában kijelentette, hogy ő és bajlársai 
megértették a Königsbergbcn elhangzott szava­
kat és szükség esetében a francia politika irá­
nyítóit kényszerítik majd, hogy a frontharcosok 
követeléseinek eleget tegyenek. Hess Rudolf a 
beszélgetés végén újból hangoztatta, hogy Né­
metországnak és Franciaországnak meg kell 
egyczniök egymással, ennek a megértésnek el­
éréséhez azonban feltétlenül szükséges a volt 
francia frontharcosok erőteljes akarása, mert a 
frontharcosok tudják megérteni legelsősorban 
a németek katonai egyenjogúsági követelései­
nek jogosultságát. *

Freystadt, augusztus 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az itteni templomban, ahová Hindenburg bi­
rodalmi elnök rendszeresen istentiszteletre járt, 
ma délelőtt gyászistentiszteletet tartottak. A 
gyászistentiszteleten Hindenburg ezredesen cs 
feleségén kívül részt vett a neudeeki kastély és 
birtok egész személyzete.

Ágyútalpon viszik  
Hindenburg koporsóját

Dcutseh-Eylau, augusztus 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A neudeeki gyászszertartást este 9 órakor tart­
ják. A koporsót ezután Tannenbergbe viszik. Az 
ágyutalpra helyezett koporsót két kilométernyire 
díszzászlóalj kiséri s azután egy motoros ágyú 
lafettáján két lovas svadron kíséretében viszik 
Hohensteinig. A koporsót reggel veszi át a dlsz- 
zászlóalj és a Tannenberg-emiékmüig kiséri. Az 
egész utón Ncudccktől kezdve a rolinmosztngok,

Melegben haja
elzsirosodik s

Használja a

FEEKETEFEIU
S M M P O O N T
Haja: üde, illatos lesz!

A tökéletesen újjáépített

Szent Lukács gyógy­
fürdő klinikai reuma- 
osztályt létesített

E llá tás , orvosi kezelés és ápo­
lás P 6 . - ,  P 6 .50, vagy P 7.50, 
gyógyíürdö vagy fizikális kezeire 
napi P l .—, kiszolgálás 6 százalék

a védőosztagok, a Hitler-lfjak és más testületek 
tagjai fáklyákkal sorfalat állnak.

A Saarvídéken 
szabad gyászolni

Saarbrüeken, augusztus 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A saarvldéki tcmlomokban ma délelőtt gyász­
istentiszteletet tartottak Hindenburg elhunyta 
alkalmából. A kormányzób'zottság megengedte 
a köztisztviselőknek, hogy Hindenburgot két 
héten át külsőleg is gyászolhatják.

Gyászistentisztelet
Szófiában

Szófia, augusztus 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától -

A szófiai német katonai temetőben ma dél­
előtt gyászistentisztelet volt Hindenburg biro­
dalmi elnök halála alkalmából. Az istentisztele­
ten, amelyet az ottani német kolónia kérelmére 
tartottak meg.

nagyszámú közönség jelent meg.
Ott volt többek között Cirill királyi herceg, a 
király szárnysegédje és a hadügyminiszter, va­
lamint a külügyminiszter.

Az istentisztelet során Zlatev tábornok had­
ügyminiszter a bolgár hadsereg nevében hó­
dolattal emlékezett meg Hindenburg tábor­

nagy életéről
és munkájáról.

------------------- y/ s

Segítséget kérnek 
a jégkárt szenvedett 

mohácsi szőlősgazdák
Mohács, augusztus 5. 1

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Mohácson az elmúlt héten olyan borzalmas 

jégverés pusztított, amilyenre emberemlékezet 
óta nem volt példa. A mohácsi szőlőkben a leg­
szebb reményekkel kecsegtető szőlőket

a jég az utolsó szemig Icszürctellc
és olyan károkat okozott, ami egyenlő a teljes 
anyagi pusztulással.

Szombaton a szőlősgazdák értekezletet tartot­
tak, amelyen megjelentek a hatóságok képvi­
selői is. Az értekezlet elhatározta, hogy

a kormányhoz fordulnak sürgős segít­
ségért és széleskörű adóamnesztiát, több 
éves kedvező kölcsönt, Ingyen rézgálieot 

kérnek,
hogy talpra tudjanak állni.

Dr. Margittay Lajos polgármester kijelentette, 
hogy mindent el kell követni, hogy a szőlős­
gazdákat megsegítsek. A polgármester becsléso 
szerint a jégkár legalább 5—400.000 pengő, 
mert nemcsak az idei termés pusztult cl, de a 
tőkék is tönkrementek.
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A  szovjet légiflottája 
látogatást tesz Rómában

Moszkva, augusztus 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A szovjet légihaderő vezetősége elhatározta, 
hogy viszonozni fogja az olasz légierők képvi­
selőjének moszkvai látogatását. Ma három szov­
jetmonoplán 21 főnyi személyzettel Rómába 
Indult. Útközben Kievben szállnak le, majd 
Krskón és Bérsen át folytatják útjukat Ró­
mába.

" ...-x.------------
Letartóztattak Győrben 
egy áljószágkormányzót

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Nagy feltűnést keltett vasárnap Győrben egy

ismert uricsaládból származó fiatalember le­
tartóztatása. A győri kereskedők részéről

sok feljelentés érkezett Glauber Géza Jenő 
28 éves állásnélküli magántisztviselő el­

len,
aki a győri kereskedők előtt a herceg Eszter- 
házy-uradalom jószágigazgatójának adta ki 
magát és nagyösszegii megrendeléseket tett. 
Az árukat elszállította és azokat eladta, a 
pénzt pedig barátaival együtt elmulatta.

Glauber Géza Jenő sohasem volt a her­
ceg Eszterházy-uradalom jószágigazgatója.

A jó családból származó fiatalember számos 
győri kereskedőt sokezer pengővel károsított
meg.

L-házafeLSáJfcl
Vasárnap pokolgép 
robbant a zágrábi 

rendőrségen
Zágráb, augusztus 5. 

— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —
A horvát fővárosban vasárnap ismét bomba 

robbant. Ezúttal általános csodálkozásra,
a rendőrség épületében robbant egy pokol­

gép-
Ismeretlen tettesek a rendőrigazgatóság épületé­
nek egyik félreeső helyiségében helyezték el ezt 
a pokolgépet, amelynek felrobbanása súlyos 
anyagi kárt okozott, emberéletben azonban nem 
esett kár, mert vasárnap alig tartózkodott va­
laki a rendőrségen.

A sorozatos bombamerényietek az egész vá­
rosban nagy izgalmat okoznak. A hatóságok azt 
állítják, hogy

a honát nacionalisták a Sokol-kongrcsszus 
alkalmából általános offenzivát indítottak 

és mindenképen meg akarják zavarni a kong­
resszust.

Állítólag a külföldön élő horvát emigránsok 
szervezték meg az akciót s az utóbbi napok­
ban négy, egyenként három főből álló terro­
rista csoport érkezett volna Horvátországba. 
Egy hivatalos közlemény szerint ezek

a terroristák részben az albán határon 
jöttek át jugoszláv területre,

részben Szabadkánál lépték át a határt. A ha­
tóságok szerint ezek a terroristák követik el a 
bombamerényleteket és nyilvánvaló az a cél­
juk, hogy megzavarják a szokolkongresszust, 
amelyre 40.000 tornász érkezett nemcsak Jugo­
szláviából, hanem több más szláv államból is.

■-------------------- x  -  ' -

— Kimentettek a Balatonból egy fuldokló 
bírót. Siófokról jelentik: Vasárnap erősen hul­
lámos volt a nagy szél következtében a Bala­
ton vize. A vihar ellenére Balatonalmádinál 
meg akart fürdeni a Balatonban dr. Erdős 
Gyula vezsprémi járásbiró, aki a hullámos víz­
ben fuldokolni kezdett és elmerült a habokban. 
Segélykiáltásaira figyelmes lett a parton tar­
tózkodó dr. Grünner László veszprémi tör­
vényszéki orvos, aki a járásbiró után ugrott 
és clete kockáztatásával kimentette a vízből a 
már eszméletlen állapotban levő Erdős Gyulát.

Hacsek: Pincér, pincért Hozhatja a harmadik 
feketét'

Sajó: Megőrült, Hacsek? Máskor az elsőt is 
visszaküldi!

Hacsek: Sajókám, maga úgy látszik nem tud 
scmmill A tulaj bevezette a

KESZLER HÍVÉT!
Egyedüli árusítóhely: Budapest, VI., Gróf Zichy 
Jenö-utca 15. szám. Telefon: 222—08.

Hacsek (ül a kávéház­
ban) : Pincért Pincért

Pincér (jön): 
csői?

Hacsek: Izük
ponty. Alig van 
szálka.

Pincér: Ponty? 
szén ez marhahusi

Hacsek: Marhahús? Hát 
annak elég szálkás.

Pincér: Pedig én is ezt ettem cs nekem Ízlett.
Hacsek: Maga se tudja, mi a jó koszt. Eljönne 

egyszer hozzánk?
Pincér: Szívesen.
Hacsek: Kedden ráér.
Pincér: Igen.
Hacsek: Jaj, de kár. Meghívtam volna ebédre.
Pincér (elmegy):
Sajó (jön): Alásrolgája Hacsek’ url Hol volt, 

hogy tegnap nem láttam?
Hacsek: Otthon. A legkisebb fiamnak volt 

születésnapja.
Sajó: Hány éves lett?
Hacsek: Minus három.
Sajó: Hogy-hogy minus három?
Hacsek: Mikor a gyerek születeti, a felesé­

gem negyvenéves volt, most azt mondja, har­
minchét.

Sajó: Mi van magával máma? Olyan fur­
csán beszél. Nincs valami a szájában?

Hacsek: De igen. Egy pengő negyven fillér.
Sajó: Egy pengő negyven a szájában? Hogy­

hogy?
Hacsek: Fájt tegnap a fogam, felmentem a 

fogorvoshoz, aki azt mondta, hogy be kell 
tenni egy aranykoronák Húsz pengőt kért 
volna érte.

Sajó: No és?
Hacsek: Gondoltam, az nekem drága, haza­

mentem, megnéztem a hivatalos jelentésben, 
hogy hogy áll az aranykorona és betettem a 
számba egy pengő negyvenet.

Sajó: Barom !... Mondja, egyáltalán mért 
szalad maga minden kis bajjal rögtön orvos­
hoz?

Hacsek: Ez semmi. Holnap megyek egy 
ortopédistához!

Sajó: Minek?
Hacsek: Rövid a lábam.
Sajó: Mikor jött rá?
Hacsek: Múltkor akartam egy lábfürdőt 

venni és a lábam nem ért a vízbe.
Sajó: Hát min ült maga?
Hacsek: A Lánchídon.
Sajó (dühöng): No tessék. Már megint be­

ugrottam . . .  Hát mit szól Hacsek ehhez a sok 
szabadtéri játékhoz?

Hacsek: Mihez?
Sajó: Nem hallott meg szabadtéri játékról?
Hacsek: Melyik téren szabad? Mert a fiam 

labdázott az Erzsébet-téren és az őr azt mondta, 
nem szabad.

Sajó: Én most Szegedről beszélek. Ott volt 
szabadtéri játék.

O ttó  d i s s z e r t á c ió t  í r
a  m a g y a r  a g r á r k é r d é s r ő l

Brüsszel, augusztus 5. , 
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az utóbbi napokban a nemzetközi sajtóban 
általános találgatás indult meg azzal a kérdés­
sel kapcsolatban, hogy tulajdonképpen

hol tartózkodik Ottó királyfi?
Voltak olyan hirek is, amelyek azt állították, 

hogy Ottó királyfi már átlépte az osztrák határt.
A kalandos hírekkel szemben sikerült min­

den kétséget kizáró módon megállapítani, hogy
Ottó királyfi valóban Belgiumban tartóz­

kodik.

W l. átteszátíUás,
m ár 195 pengőtől

_  a m e r i k a i  rendszerű

O “O T(U  loMonéaö kályhák
qJL Gyártja: O e t i  A n ta l vasöntöde és gépgyárrt

BladáaHrad*.- Budapest, ¥1., Audrássy-út 9. Telefon: 1 6 -1 -0 8

Hacsek: Micsoda hü­
lyeség ez? A fiamat min­
den délelőtt kiildjem le a 

Szegedre
labdázni?

Sajó (dühös): De Ha- 
osekl Szegeden az Ember 
tragédiáját adták szabad­
téren. A Csortos is játszott.

Hacsek: A Csortos oda- 
állt labdázni?

Sajó: De nem labdázott, ő volt az ördög! 
Hacsek: Az őr?
Sajó: Dög!
Hacsek: A fiam is azt mondta, hogy az őr egy 

dög, de nem mondta, hogy a Csortos volt az?!
Sajó (veri az asztalt): Hát maga tényleg nem 

tudja mi az a szabadtéri előadás? Amit télen a 
színészek a színházban csinálnak, azt csinálják 
nyáron szabad tereken.

Hacsek: Tudom. Konzorcium!
Sajó: Az esze tokja! Tudja például hol van 

Baja?
Hacsek: Hol nincs? . . .  Bajom van mindenütt.
Sajó: Nem a maga baja.
Hacsek: Más baja meg nem érdekek
Sajó: Baja az egy város. A Duna mellett. Ott 

most egy hajón előadták a Columbust. Remé­
lem tudja, ki az?

Hacsek: Tojáskereskedő!
Sajó: Hülye! Az a hires spanyol, aki fel­

fedezte Amerikát. Elindult egy kis rozoga ha­
jón.

Hacsek: Bajáról?...
Sajó: Dehogy Bajáról. Spanyolországból.
Hacsek: És tegnap megérkezett Bajára.
Sajó: Az esze tokja. Amerikába!
Hacsek: Hát maga azt mondta, hogy Baján 

volt a Columbus?
Sajó: Mondom is.
Hacsek: Hogy lehet összetéveszteni Baját 

Amerikával?
Sajó (tajtékzik): Értsen meg! A Columbus 

Spanyolországból Amerikába ment.
Hacsek: Baján keresztül? Nem is tudtam, 

hogy ez az útirány!
Sajó: Ami Baján volt, az csak egy darab, 

amit a József Ferenc főherceg irt. Érti már?
Hacsek: Hogyne. A Columbus elindult Ame­

rikába, de a főherceg irt, hogy jöjjön előbb Ba­
jára. így volt?

Sajó (dühöng): így, a nyavalya törjön kil 
Nem is értem; hogy van kedve folyton raarhás- 
kodni, mikor a világ tele van bajokkal, szomo­
rúsággal. Kinában például megint kitört a há­
ború. Egymást öli a sok kínai.

Hacsek: Pssz. Hány kínai van a világon?
Sajó: Négyszázmillió.
Hacsek: Jóságos Isten. És hány zsidó?
Sajó: Tizennégymillió.
Hacsek: Itt valami tévedés lesz.
Sajó: Miért?
Hacsek: A feleségem most lenn volt Siófokon, 

meséli, hogy rengeteg zsidót látott, de sehol egy 
kínait.

(Minden jog a Reggeli Újságé.)

A királyfi pénteken Stecnockerzeclbül jövet Na- 
murba érkezett, ahol meglátogatta egyik volt ta­
nárát, egy namuri papot, aki oktatója volt a ki­
rályfinak, a löweni egyetemen, amikor meg­
kezdte tanulmányait. A királyfi tanárja közölte 
az újságíróval, hogy Oltó szorgalmasan foly­
tatja tanulmányait és jelenleg

a doktorátusra készül.
Ottó királyfi a politikai és szociológiai szakon 
teszi le a doktorátust és már hozzáfogott dok­
tori disszertációjának megírásához. A királyfi 
disszertációjának címe: „Agrárkérdés Ausztria 
ban és Magyarországon1'

Villanyárammal ölte meg 
magát egy szerelmes

fiatalember
Győrből jelentik: Különös módon követett el 

öngyilkosságot egy gazdag ki? pbogárdl kis- 
gazda. A 28 éves Kiss József, a falu leginódo- 
sabb gazdája feleségül akarta venni a falu 
legszebb leányát, de édesanyja ellenezte a há­
zasságot. Kiss József elkeseredésében öngyil­
kosságra szánta el magát. Vasárnap a falu 
határúban egy hossza drótot vetett ál a magas­
feszültségű áramvezető huzalon, a drót másik 
vegét a kezébe vette és a 30.000 voltos áram 
halálra sújtotta, t

------------M-----------
Gömbös üdvözletét tolmácsolták 

az amsterdamí gyorsíró-
kongresszuson

Amsterdam, augusztus 5.
A Reggeli Újság tudósitójának tclcfonjelentése.

Vasárnap nyitották meg a nemzetközi világ- 
gyorsíró-kongresszust Amsterdamban, amelyen 
az összes európai és  tengerentúli államok reszt­
vettek. Magyarországot Traeger Ernő miniszter- 
elnökségi miniszteri tanácsos, a gyorsirási ügyek 
kormánybiztosa és dr. Nősz Gyula parlamenti 
gyorsirodai osztálytanácsos képviseli. Az üdvözlő 
beszédek során

lelkes tüntetés zajlott le Magyarország 
mellett,

amikor Traeger Ernő nagyhatású beszédben toi- 
másolta Gömbös miniszterelnök üdvözlését és 
ismertette a magyar kormány intézkedéseit, 
amellyel

a magyar gyorsírást egységessé tették és az
Iskolákban kötelező tantárgyként bevezették.

A kongresszus tagjai nagy lélkésedéssel hall­
gatták a magyar megbízott előadását."

--------------------- x -----------------------

Eller-OMKE-t szervez­
nek az egységespárti

kereskedők
— A Reggeli Újság tudósitájától.

Nagy feltűnést keltett néhány héttel ezelőtt, 
hogy

a kercskedővezérck egy csoportja tüntetőd 
belépett a Nemzeti Egység Pártjába

és annak kebelében külön kereskedői csoportot 
alakított. A belépők és a kereskedői csoport élén 
Magyar Bertalan, Vértes Emil, Girardi Tibor és 
Kálmán Andor szerepelnek Ez az alakulás an­
nál érdekesebb, mert Magyar Bertalan nemrégi­
ben még élesen kritizálta a kormány gazdaság- 
politikáját, Vértes Emil pedig a Rassay-csoport 
jelöltje volt a községi választások alkalmával.

A kereskedői csoport nagyarányú szervez­
kedést kezdett

és ősszel már zászlóbontó nagygyűlést tart. Be­
avatott forrásból nyert értesülésünk szerint, szó 
van
egy uj kereskedelmi képviselet felállításáról Is,
amely a kormány égisze alatt folytatná működé­
sét és arra törekedne, hogy beolvassza a többi 
kereskedői érdckképviscleletet. Az uj érdekkép­
viselet felállításáért azzal agitálnak a csoport 
vezetői, hogy az OMKE éppen ellenzéki felfo­
gása miatt nem érhetett cl eredményt.

Ez az ellen-OMKE állítólag Magyar Berta­
lannak a vezetésével alakulna meg, aki e 
pillanatban még az OMKE helyettes elnöke.
A kereskedők körében egyébként nem jósol­

nak nagy sikert az uj vállalkozásnak és azt hi­
szik, hogy a kereskedők többsége ki fog tartam 
Sándor Pál és Balkányi Kálmán mellett, akik 
mindig bátran szálltak síkra a kereskedelem ér­
dekében.

CSILLÁRT 
_ METEOR

e s f i l á i - g y M a i i
vásároljon .

ís lőngu maűseí! O  
etseaiossiiaae p i f .i i i i a r  p

á tló tá m p a  P  4 . -
8AJÁT üzleteink: 

’•od m an lczk yocca  t?  
Vúcl neon  Sí 
.I ftz se l körút 44 
Vúmhúz körút 11 
SZEG ED DEBRECEK  

PÉCS MISKOÍÁ5 

Óriást választók. RúMXletre Is. Kérje árjegyzékünket

f



Hétfő, 1934  augusztus 6 Reggeli újság 5. oldal

Két lázadó osztrák rendőrt
fogtak el Sopronban

A menekült nácik beismerték, bogy resztvettek 
a puccsban — A két rendőrt kiadták Ausztriának

„Antónia" hókuszszappan

Sopron, augusztus 5.
zl Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése.

Az osztrák nemzeti szocialista puccs ku­
darca után a nácilázadók közül

többen átszöktek magyar területre is.
A soproni rendőrség

vasárnap két osztrák nácit fogott el, 
akik résztvettek a lázadásban

és tettük következményei elől szöktek ál 
magyar területre.

\  két nácit a reggeli órákban az utcán 
detektívek szólították fel igazolásra és mi- 
■ ián a nemeiül beszelő fiatalemberek nem

Elfogták az osztrák puccs 
értelmi szerzőit

Bécs, augusztus 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A rendőrség
letartóztatta Wüchter dr. bécsi ügyvédet és 
és egy mngasabbállásu állami tisztviselőt, 

mert a szövetségi kancellári hivatalban jullus

tudták magukat kellőkép igazolni, előállí­
tották őket a rendőrségre. Itt bevallották, 
hogy osztrák állampolgárok,

mindketten a bécsi rendőrlegénység tag­
jai voltak és azért szöktek át Magyar- 
országra, mert aktív részük volt a levert 

nácipuccsban.
A kél nácifelkelő elfogásáról nyomban érte­
sítették a bécsi rendőrséget, ahonnan detek­
tívek utaztak Sopronba,

az esti vonattal visszavitték Bécsbc a két 
volt rendőrt,

akiket statáriális bíróság elé állítanak.

25-én lejátszódott események ügyében indított 
vizsgálat eddigi eredményei szerint állítólag

ők voltak a tulajdonképpeni értelmi 
szerzők.

Hir szerint a letartóztatottak azonosak a bí­
rósági tárgyaláson Kraus és Kunze néven em­
legetett személyekkel.

összekapcsolásával és visszaállításával lehet el­
képzelni, azt tartom azonban, hogy Budapest­
nek kelt a Habsburg-rcslauráció kiinduló pont­
jának lenni. K. B.

A szocialista vedőrség  
beolvad aHeimwehrbe

Becs, augusztus 5.
— A Reggeli Újság tudósitójának telefon- 

jelentése. —
A vasárnapi nap folyamán olyan hírek ter­

jedlek cl az oszlrák fővárosban, hogy a kor­
mány és a feloszlatott szocialisták közötti béke­
kötés küszöbön áll.

Ezek a tárgyalások 
nyúllak, hogy

tudvalevőén arra irá-

a régi szocialista köztársasági védörséget 
újból felállítsák.

Erről a jelenlegi politikai helyzetben annyival 
kevésbbé lehet szó, mert februárban a forra­
dalmi harcokban ez a szervezet vett részt a 
kormány csapatai ellen. A tárgyalások a meg­
egyezés irányában már a Dollfuss-kormány 
utolsó napjaiban kezdődtek meg cs Winter bé­
csi alpolgármester közvetítésével folytak.

Akkoriban azon akadt meg a megegyezés,

K ókuszolajból ké­
szült 4 dekás hófe­
hér és dúsan habzó 
kézmosó s z a p p a n  
hártyapapirba cs o- 
magolva,

összesen
Kizárólag az I. emeleti
25 fillé res  osztályon

(Lotz-terem)

mssi NHGY ó ra z
hogy politikailag nem volt lehetséges a köztár­
sasági vedőrség újbóli engedélyezése. Vasárnap 
folyamán azután — mint bécsi politikai körök-* 
bői értesülünk, — eredménnyel járt a tárgyin 
lás és ennek eredményeként

a Hcimatscliulz keretei között szervezik 
majd meg az újból feláliitandó köztársasági 
védörséget, amely a nemzeti alapon álló 

Heiinwehrbe olvad be.
Ennek révén az osztrák kormánynak mái* 
csak egy frontja mara hátra, — a harc a nú-t 
cik ellen

Wolff ezredes a monarchia 
restaurálását várja Schuschnigg 

kancellártól
1500 em beréletet követelt 
áldozatul a  fehérárai árvíz

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A Burg elölt szikár, magas jólismert arcélü 

férfi sétál: Oberst Gustav Wolff, az osztrák csá­
szárba néppárt vezére. Fekete gyászszalag a 
karján, a kancellár utáni gyász jeléül.

Az. osztrák legitimista vezér meginvitál a la­
kására. A Belvárostól egy órányira, a XVIII. 
kerületben levő Gentzgassc 138 alatt van Wolff 
ezredes lakása. A kis dolgozószoba udvarra 
néző ablaka mellett Íróasztal. A közepén Fe­
renc József és Oltó dcdiktált arcképe. A falak 
tele katonai emlékekkel, fotográíiákkal.

— Doltfuss kancellár halála változtatott-c va­
lamit a restauráció kérdésén? — ez volt az első 
kérdésem Wolff ezredeshez.

— Doltfuss kancellár halála a legitimiz­
musra is súlyos csapást jelent

— mondja Wolff. — Hiszen köztudomású, bogy 
a néhai kancellár milyen királyim ember volt. 
Az ö kezdeményezésére hozta meg a kormány 
azt a sziikségrendelelet, amely megsemmisítette 
az 1919 óta fennálló Habsburg-kitiltó törvényt. 
De az uj kancellár, dr. Kurt Schuschnigg sze­
mélyéhez a restaurációt illetően még nagyobb 
várakozással tekintek.
Hiszen tudvalevő, hogy

Schuschnigg volt a Dollfuss-kabinet leg- 
cxponáltabb legitimista tagja.

Egyébként sohasem volt annyira aktuális a 
Hahsburg-rcstauráció kérdése, mint éppen most
— mondja Wolff ezredes. Ennek okát a kard 
élre állított európai politikai helyzetben kell 
keresni. Nézetem és minden reálpolitikus né­
zete szerint — folytatja Wolff ezredes, — nem 
az elavult Tardieu-terv és semmiesetre sem az 
Anschluss az, amely nyugvópontot tudna te­
remteni a Dunamedence mai kaotikus állapo­
túban, hanem

kizárólag a békeszerződések igazságos kére-

SZEREHCSE-
MflLfiC

.T E IE Z N I IT I
s z a r u m
ZENÉS BURLESZK

rta: Jean  Letraz, magyar színre alkal­
mazta B us Fekete László, 
rendezi: V aszary  J á n o s

J á t s s z á k :
f a s z a r y  P ir i , R á d a y  Im re, 
lo m á r  J u l i s k a ,  Pártos Erzsi, 
tbonyl, S zigeti, Z. Molnár, Keleti stb.
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Telefon: 26—5—54

tében visszaállított régi császári monarchia 
lesz az, amely örök időkig tarlós békét fog 
biztosítani Európa zaklatott étetii népeinek.
Megkérdem Wolff ezredest, hogyan képzeli a

Wolff ezredes

monarchikus államforma visszaállítását, hiszen 
a magyar legitimisták nagy csoportja tudva­
lévőén idegenkedik a magyar trónkérdés meg­
oldását újra a régi osztrák császári koronával 
egybe kapcsolni.

— A restaurációt, csakis a két államforma

MOULIN
ROUGE

H Ű T Ö T T  N É Z Ő T É R !

Teherán, augusztus 5.
A Reggeli Újság tudósítójának tclcfonjclcntésc

Az ország folyótnak nagy része a betek óta 
tartó esőzések következtében kiáradt. A nagy 
apparátussal megindult mentési munkálatok el­
lenére

Súlyos antiszemita
zavargások Algírban

Párizs, augusztus 5.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Az algíri Constantine városból súlyos vallási 
villongásokról szóló hírek érkeztek.

A mohamedánok megtámadták a város 
zsidó lakosságát.

Az utcákon véres verekedés keletkezett, amely 
még vasárnap reggel is tartott.

A mohamedánok revolverekkel és késekkel 
támadtak a zsidó lakosságra.

Csak a rendőrség és a gyarmati katonai csa­
patok együttes beavatkozásával lehetett a rendel
némileg helyreállítani.

A verekedéseknek hatvan súlyos sebesültje 
van,

akiket a kórházakban ápolnak. A sebesüllek kö­
zött található egg olasz férfi is, akit a mohame­

Az a u g u s z t u s i  m ű s o r b a n

5 artista
attrakció

Kux ur, a diplomatahajó 
potyautasa m in d e n  e s t e  fe llé p

Chappy-band *  K ó c z é 
A n t a l  cigányzenekara

több, mint ezerötszáz ember pusztult el a 
kiáradt folyóktól.

A nyájak szintén a vízbe vesztek.
Az esőzések még mindig nem értek végei.

úgy hogy újabb károkkal kell számolni. Ar] 
árvíz legalább háromszázötven házat össze* 
döntött. • /

dánok zsidónak néztek és félig agyonvertek. A 
hatóságok a szomszédos helyőrségektől kértek, 
megerősítést, hogy elejét vegyék a zavargások' 
megismétlődésének.

— Amikor a négerek lincseltek meg egy né-* 
gert. Neu> Yorkból jlentik: Az amerikai tincse-* 
lesi krónika egyik újabb esetéről írnak a lapok. 
Ez a lincselési eset azonban nagyon különbözik, 
az eddigi lincselésektől, mert a népitéletet eb-* 
ben az esetben maguk a négerek hajtották végre 
az egyik négeren, aki „megbeestelenitcttc" a 
néger fajt. A szerencsétlen négernek az vo.t a 
bűne, hogy fehér leánnyal viszonyt kezdett. A 
feldühödött tömeg az áldozatot felakasztotta 
háza elölt egy fára. Ez volt az első eset, amikor 
négerek egy néger férfin hajlottak végre nép-* 
Ítéletet.

— A MFTR (.Erzsébet királynén társashajó­
jának augusztusi utazásai. 1. Egyheti nyaralás 
n Dunrín augusztus 21-től 28-ig az Aldunn leg­
szebb vidékeinek megtekintésével, összköltség 
119 pengő. 2. Filléreshajó Wienbc és Pozsonyba 
augusztus 15-től 19-ig és augusztus 29-től szep­
tember 4-ig, menettértijegy ára 12.80 pengő.
3. Társas 'hajóutazás a Felsődunára augusztus 
29-től szeptember 4-ig, összköltség 79—126 pen-i 
goig. Ár. ..Erzsébet királynén az első dunai tár­
sashajó, melynek fedélzete strandélelre van be­
rendezve. A nagy érdeklődésre való tekintettel, 
ajánlatos a jegyeket akár az utazási irodákban, 
akár a MFTR ’ igazgatóságánál (V., Mária Va- 
léria-u. 11.) mielőbb megváltani.

X Iln Itúliúbn utazik, rezerválja szobáját, penzióját az 
olasz szállodák budapesti irodájában. Via, Váci-utca 36. 
(Klotild palota.) Telefon: 832—56.

x Akár meleg, akár hűvös: nélkülözhetetlen a háznál 
a valódi Diana-sósborszcsz.

PMWÁSóíborszeízes
' X  . __n i
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CIFRA NYOMOR
Irta: SÓS ENDRE

Négymillió pengőért
bérházakat vásárolt az OTI

T.
Kétezer állami tisztviselő előléptetése 

jelent meg julius utolsó napjainak egyi­
kén a hivatalos közlönyben. De augusztus 
elsején azért nem mind a kétezer avan­
zsált közhivatalnok kapott nagyobb fize­
tést; csak azok vehettek fel több pénzt 
az államkasszából, akik ténylegesen 
előreugrottak egy fizetési fokkal. A töb­
biek megelégedhettek azzal, hogy augusz­
tus elsejétől — a változatlanul kis jöve­
delem mellett — nagyobb cim illeti meg 
őket.

Uj méltóságos urak ülnek augusztus 
elsejétől a minisztériumok Íróasztalainál. 
És uj méltóságos asszonyok alkudoznak 
augusztus elsejétől a piacokon . . .  É rt­
hető, hogy alkudoznak. Érthető, hogy 
megnézik a garast. Hiszen olyan keve­
set kapnak belőle. Még a tényleges m i­
niszteri tanácsosok is súlyos gondokkal 
küzködnek a fizetésredukciók óta; hát 
hogyan éljenek —  társadalmi állásuk­
nak megfelelően — azok, akiknek a 
méltóságból kizárólag a cim jutott?!

2. -
Franciaországban vagy Angliában nem  

szokás, hogy cím ekkel adjanak kárpót­
lást az elmaradt fizetésjavitásokért. Mert 
tudják, hogy a „Titel ohne Mittel1' cifra 
nyomorúságot jelent.

Nem tehetek róla, de minuig* szomo­
rúság vesz rajtam  erőt, ha szembenid 
velem a villamoson egy kopottkabátos, 
csámpáscipős méltóságos ur, vagy: ha 
látok egy piaci táskával felszerelt, viz- 
özönelőtti kalapban járó  méltóságos asz- 
szonyt.

Nem tudok sohasem szabadulni attól 
az érzéstől, hogy — méltóság nélkül 
könnyebben viselnék el a gondjaikat. 
Valahogy mindig az motoszkál a fejem ­
ben: ha  nem lenne címük, talán köny- 
nyebb lenne a szegénységük.

3.
Hogy a pénznélküli méltóság és a jö- 

vedelémnélkiili cim nem sokat ér, az a 
m últkor egy bírósági tárgyaláson is be­
bizonyosodott.

Egy fiatalember állott a törvényszék

*x-
Mi ú jság  a
g a z d a s á g i  é le ib e n ?

Pénzügyi körökben elterjedt hírek szerint a 
közeli napokban bárom érdekes kitüntetés lát 
napvilágot. A kegyelmes bankvezérek száma 
ugyanis rövidesen megszaporodik eggyel, mert 
egyik legrégibb vezető pénzintézetünk elnöke 
megkapja az I. oszt. polgári érdemkeresztet és 
a vele járó kegyelmes címet. Ezenkívül köz- 
gazdasági életünk vezető tényezői közül még 
kelten részesülnek ebben a legmagasabb kitün­
tetésben és pedig az egyik altruista intézet ve­
zérigazgatója, továbbá egyik vezető iparvállala­
tunk clnökvezérigazgatója.

ie

A fővárosi pénzintézetek augusztus elsejére 
kivétel nélkül elkészültek a félévi bankmérle­
gekkel. A pénzintézetek között megállapodás 
jött létre, hogy egyik sem publikálja külön fél­
évi mérlegét, hanem az augusztus 19 i hivata­
los lapban fog megjelenni a TÉBE kötelékébe 
tartozó pénzintézetek egyesített félévi mérlege.

Ö r ö k k é  m aradan d ó érték ű

ezüst evőeszközök, 
dísztárgyak és arany 
ékszerek, versenydijak, 
eljegyzési, IM a im i  
és ünnepi ajándékok, 
pontes kitűnő svájci órák
jótállás mellett a l e g o lc s ó b b a n

ILLEMANN SEBESTYÉN
óra-, arany-, e z ü st-  és ék*zerlcrakatúl>an kaphatóit
V., VILMOS CSÁSZÁR-UT 12. SZÁM

FIGYEUE PAZAR KIRAKATAINKAT!

előtt. Azzal vádolták: illetéktelenül papi- 
ruhát hordott és jogtalanul méltóságos 
urnák tituláltatta magát, hogy ezek se­
gítségével könnyebben szerezzen kölcsö­
nöket és könnyebben vásárolhasson h i­
telbe.

Amikor a tanuk vallomásából kiderült, 
hogy a fiatalember évekkel előbb csak­
ugyan kispap volt és ennek következté­
ben nem egészen illetéktelenül viselte a 
reverendát, felállott az ügyész és ezeket 
mondotta:

—  A vádat elejtem. Mert azzal, hogy a 
vádlott méltóságos címet használt, nem  
követhetett el csalást. A méltóságos címre 
ma már senkisem ad kölcsönt és senki- 
sem n yú jt hitelt.

4.
így beszélt a királyi ügyész, aki maga 

is közhivatalnok és egyszer szintén mél- 
lóságos u r akar lenni; persze olyan m él­
tóságos ur, akinek a címhez megfelelő 
fizetést is adnak, hogy rangjához méltó 
életmódot folytathasson.

Ez az ügyészi vádelejtés világosan 
m utatja a köztisztviselői kar lelkűidében 
végbemenő változásokat. Az állam tiszt­
viselői rendesen akarnak élni!

Nem cifra nyomorban!
5.

Az adófizető polgárok teljesen átérzik 
a köztisztviselőknek ezt az ó h a já t , m ert 
tudják, hogy az állami gépezet zavarta­
lan működését csak abban az esetben le­
het biztosítani, ha a gépészek gondtala­
nul intézhetik fontos és felelősséggel járó  
m unkájukat. A rendes fizetés egyébként 
legbiztosabb ellenszere a korrupciónak 
is.

A B-listák után, amelyek segítségével 
az államnak sikerült megszabadulni a 
„felesleges** és „alkalm atlan" hivatalno­
koktól, gondoskodni kell arról, hogy 
azok, akik megmaradtak, ne tengődje­
nek nyom orban és ne kedvetlenedjenek 
el!

A trianoni magyarság nem használhat 
olyan eladósodott és letört köztisztvise­
lőket, akik csak lassú és gyenge m un­
kára képesek! A jobb magyar jövő felé 
nem lehet csigalépésben haladni!

Értesülésünk szerint, az egyesitelt félévi mérleg 
a betétállományok emelkedéséről fog beszá­
molni, de ezenkívül is az elmúlt [élesztendő 
mérlege határozott javulást mutat az elmúlt 
esztendő első félévével szemben.

Az Ausztriába irányuló búzaexport, amelynek 
bonyodalmairól már ismételten irtunk, augusz­
tus 1-én a gyakorlatban is megindul. Az export 
megindulását némileg késleltette, hogy az osz­
trákok saját gabonájuk őrlésével voltak elfog­
lalva, do ez n munka jórészt véget ért és már 
az első napokban a kivitelre kerülő 15.000 vá­
gón búzából több, mint 2000 vágón került szál­
lításra. Az ár vidék és minőség szerint 20—30 
silling körül váltakozik. A gabonakereskedelem 
másik nagy üzlete, az Olaszországba irányuló 
export még nem kezdődött meg, mert az árra 
vonatkozólag a tárgyalások meg folyamatban 
vannak. Érthető örömet és megelégedést kel­
teit a gabonakereskedelem körében az a hiteles 
helyről származó értesülés, hogy az olasz ex­
portban, amely 10.000 vágón búzáról szól és 
amelyet tavaly kizárólagossági joggal a l'ulura 
bonyolított le, az idén a Gabonaexportőrök 
Egyesülése is részesedni fog. A gabonakercske> 
lem reméli, hogy pár bét alatt sikerül a búza­
exportot lebonyolítania és azután minden erejét 
a várható nagy kukoricaexportra fordíthassa, 
miután a tegnapi országos esőzés annyira meg­
javította az amúgy is kitűnő kukoricatermést, 
hogy a három év előtti 2á millió métermázsás 
rekordkukoricatermésre biztosan lehet számí­
tani.

MENEKÜLJÖN
a k á n i k u l á b a n  a

CSILLAGHEGYI STRÍlHDRfl
3 medence, 23° forrásvíz, hullámfürdő, 
homokfürdők, árnyas park és erdő!

Olcsó k o m b i n á l t  j e g y e k  az IBUSz-pavillonokban. 
Kabinelővétel: Váci-utca 22, fürdőiroda

Or. Morisson uj találmánya
a folyékony, ártalmatlan, illatos MORISSON-TEJ I harisnyánál, a strandon a kivágott trikó viselésé- 
azonnal divatos lett, mert 1 perc alatt távolítja el I nél nélkülözhetetlen. A Morlsson-tej használata a 
a fölösleges szőrszálakat s igy az utcán a világos |  legegyszerűbb, legmegbízhatóbb és legolcsóbb.

— A Reggeli Újság tudósítójától
Az Országos Társadalombiztosító Intézet igaz­

gatósága legutóbbi ülésén újabb házvételeket ha­
tározott el.

Az öregségi és rokkantsági biztosítási alap­
nak ugyanis még tizenegy millió pengő tar­

talékja van,
amelynek kihelyezéséről az OTl szabályai ér­
telmében gondoskodni kell. A legutóbbi igazga­
tósági ülésen szóbnkerült egy uj OTI-székház 
építése is, amelyet azonban majdnem egyhan­
gúlag elvetettek. Nagy pártja volt annak a 
tervnek is, bogy újabb munkaalkalmak terem­
tése céljából építsenek uj bérházakat, de végül is 

győzött az elnökségnek az az indítványa, 
amely hat bérház megvásárlását javasolta.
Az OTI igazgatósága a következő 

hat bérház megvásárlását határozta el:

Tizenötévi fegyházbüntetés 
után vasárnap kiszabadult 

a Návay-tivérek gyilkosa
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Ma délelőtt 10 óra 53 perckor a nyugati pá­
lyaudvarra beérkező személyvonat egyik III. 
osztályú kocsijából vörösesliaju angolbajuszu, 
kékruhás, erős testalkatú férfi szállt ki egy 
rendőr kíséretében. A rendőr oldala mellett ha­
ladó ember:

Anócskai Tóth Béla, volt vörösterrorista, 
akit 1920-ban Návay Lajos, a képviselőház 
alelnökének kivégzése miatt, előbb ha­
lálra, majd 15 évi fegyházbüntetésre ítéltek.

Anócskai Tóth Béla a kommün alatt saját ter­
rorcsapatot szervezett, amellyel Félegyháza kör­
nyékét rettegésben tartotta. Terrorcsapatával 
elfogta a két Návay testvért és Félegyháza ha­
tárában

mindkettőjüket agyonlőtték.
A kommün bukása után Tóth Bélát elfogták és 
a szegedi törvényszék gyilkosságra való fclbuj- 
tás címén halálra ítélte.

A halálos Ítélet már jogerős volt, amikor
jelentkezett egy társa Tóth Bélának és ki­
jelentette, hogy a Návay-félc gyilkosságnak 

Ő volt az értelmi szerzője.
E vallomás alapján a bíróság perújrafelvételt 
rendelt el és Anócskai Tóth Bélát gyilkosságban 
való részvétel miatt tizenöt esztendei [egyházra 
ítélte. Azt a társát, aki a kötéltől megmentette,

halálra Ítélték és ki is végezték.
Tizenötévi fegyházbüntetés kitöltése után ma 

reggel megnyíltak Tóth előtt a börtön kapui. 
Az egykori vörös terroristát a rendőrhatóságok 
megkeresése alapján rendőrt kíséret mellett 
Budapestre hozták és közigazgatási utón

születési helyére toloncoiták.
Tóth Bélát a pályaudvaron csak egyik régi 
férfiismerőse várta.

Az egykori vörös terrorista ismerősével 
nyomban élénk beszélgetésbe kezdett. Elmon­
dotta, bogy a váci [egyházban szabómestersé­
get tanult. Eredetileg hentes és mészáros volt, 
de az uj mesterségét nagyon megszerette. Kü­
lönben is egy igen

elmés műszert talált fel, amelynek segít­
ségével minden előtunulmány nélkül lehet 

a legdivatosabb ruhafazónokat kiszabni.

A fegyházban szabad idejében nyelveket ta­
nult,

pcrfektül beszél franciául, oroszul, törö­
kül és angolul.

Ha útlevelet kap, szeretne Törökországba, 
vagy a Balkánra menni.

Á fegyházban a legszomorubb élménye az 
volt, amikor megtudta, hogy

felesége, akit rajongásig szeretett — 
meghalt.

Most elhatározta, hogy
fegyházi élményeinek tizenötéves történetét 

megírja

Sorg Antal építőipar, Pozsonyi-ut 19. számú há­
zát 539.000 pengőért, az Armania Házépítő r.t. 
Személynök-utca 9—11. szánni házát 1,082.000 
pengőéit, Gömöry Elek Szondy-u. 54. sz. házát 
570.000 pengőért, a Mintakészitömunkások Szók 
szervezetének Ipoly-ulca 16. számú házál 530.000 
pengőért, Németh László és Társai Munkás-u.
3. szánni házát 590.000 pengőért és végül Perl 
Testvérek Kisfaludy-köz 4. számú házát 520.000 
pengőért.

E vásárlások ellen erős oppozició nyilvánult 
meg és az egész igazgatóság elvben egyetértett 
azokkal, akik szívesebben látták volna uj házak 
építését és ezzel munkaalkalmak megteremtését, 
de végül is győzött azoknak az álláspontja, akik

a bérházak megvétele mellett kardoskodtak,
azzal az indokolással, hogy a folyamatban levő

I Tisza Kálmán-térl házak építése is sok zavarral 
és kellemetlenséggel jár.

és valamelyik lap utján nyilvánosságra bo­
csátja.

A pályaudvar elölt a rendőr Tóth Bélával 
villamosra szállt és elindult vele a toloncliá: 
felé. A lizenötévi fegybáznt töltött rab a vil­
lamos ablakából sokáig integetett utcán álló 
barátjának — majd kíváncsian nézegetni 
kezdte a sok szabadlábon lévő utast...

------------ x ------------

Tömeggyilkosság a margit­
szigeti fácánosban

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Margitsziget igazgatósága már régebben 

elhatározta, hogy a sziget sétányaira, virá­
goskertjeibe és befásilolt részeire fácánokat 
telepit, hogy a kedves, színes díszmadarak a 
közönséget szórakoztassák. Hosszas előkészü- 
letek után az idén el is készült a virágkerté­
szet közepén a dróthálóval ővezelt fácános, 
ahova száz, ritka szép madarat telepítettek. 
A fácánok felügyelője Kansch Antal föker- 
tész a legnagyobb gonddal nevelte a színes 
madarakat, azzal a programmal, hogy azokat 
jövőre szabadon bocsássák a sziget sétá­
nyaira s a fácánok szorosabb barátságot köt­
hessenek a Margitsziget sétáló közönségével.

Néhány nappal ezelőtt azonban megdöb­
bentő felfedezésre jutott Kunsch főkért, sz. 
Mikor ugyanis szokásos reggeli ellenőrző, 
sétáját végezte a fácánosban, a homokban 
huszonnyolc fácán hullájára bukkant.

A szomorú felfedezésről a fácános vezetője 
azonnal jelentést tett a Margitsziget igazgató­
ságának, megindult a nyomozás, amely rövi­
desen kideritclte, hogy a nagy költséggel be­
rendezett szigeti fácánosban tömeggyilkosság 
történt. A gyilkos a szigeti agyaggalamb 
lövötelep altisztjének hatalmas vadászkutyája 
volt, amely az éjszaka sötétjében beszökött a 
drótkerítésen keresztül a fácántelepre és hu­
szonnyolc fácánt megfojtott. A madarak azét i 
páni félelemben bújnak össze, ha kutya kö­
zeledik a fácános irányába, annak ellenére, 
hogy a sziget igazgatósága most már a leg­
szigorúbb óvintézkedéseket is meglelte, hogy 
póráz nélkül kutya ne léphessen a sziget 
területére, a fácánost pedig végkép elzárta a 
közönség és a szigeti vérszomjas kutyák elől.

BECSI ¥ M l
1034 szeptember 2-től 8-ig (Rolundeban szeptember 

9-ig). Luxus- és szükségleti cikkek kiállítása. — Bm, • 
vásár. — Nemzetközi Rádióvásár. — Tcxtilvásár. — 
Ruházati vásár. — Kötöttáruk. — Szőrmedivat. (Hazai 
tcxtiielőállilás.)

NEMZETKÖZI FILM- ÉS MOZGÓKÉP- 
SZÍNHÁZ KIÁLLÍTÁS.

Műszaki vásár. — Építészeti és útépítési vásár. — 
Feltalálók kiállítása. — Irodnszükséglct. — Teli sport- 
kiállítás. — Élclmiszcrkiállitás.

BRAZÍLIA, BULGÁRIA, OLASZORSZÁG ÉS
MAGYARORSZÁG KÜLÖN KIÁLLÍTÁSA.

MEZŐ- ÉS ERDŐGAZDASÁGI 
M1NTAK1ÁLLÍTAS.

Vizűm nélkül, vásárigazolvánnyal és útlevéllel bár! i 
szabadon átlépheti az osztrák határt. < n a 
vizűin nem szükséges. Jelentős nirncldijkcdv.' vei: 
a magyar, a cseh és osztrák vasutakon, a Duiuni. v.i 
lainint n iégiíorgaloinban. Vásárigazolvúnyt tá 1' ■> !
és mindennemű felvilágosítási készség, sen adnak a 

WIENER MESSE-A. G., WIEN VII.
és az alant felsoroit tiszteletbeli megbíz. . . k:

Budapest: Osztrák követség, V, A 
Az osztrák ideg-.niorgalnii hivatal liudapc.'.i I 
VI, Andrássy-ut 28. Wagons Lils—Cook S. A., t 
Valéria utca 1. Schenker és t ársa B u st, i , . .  . 
közi szállítmányozási rl. Nádor-utca 26. Postaii . 5.’> 
Idegenforgalmi, Upsgerzésl. Utazási és Sz li: ld.
(Magyar állumvasuti hivatalos menetjegy Iro d a .» V. Vi 
gndó tér 2. Postaflók 16!’. MÁV. hív. Men 'ij-gyin- t 
fiókja: V. Nádor-utca 18. I, Gellért tér 1. VII. i > : 
het-körut 45—47. V ili, Baross tér 17. Nyii'.di ' a 
udvar. VIII, Keleti Pályaudvar. Vili. Ji'z-.'l , 0. 
V. Vilmos császárul 78. Vili. B a rc s id ra  1. ( rvi t 
áruház, V ili, Blaha Lujza-tér 3. VII. Erzsébet körút 
20. II. Fő utca 1. IV. P e l'll Sándor útra 2 és az ész- 
szes vidéki menetjegyirodákban. Újpest: Újpesti fiók 
(Márkus Bank) Árpád-ut 67.
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Hétfőn foglalja el Polder igazgató 
Tabakovics Dusán helyéi

— A Reggeli Újság tudósítójától ~
\  Nemzeti Bankkal kapcsolatban az 

utóbbi időben gyakran láttak olyan híresz­
telések napvilágot, amelyek különösen Ta- 
bakovits Dusán elkedvetlencdóséről és arról 
szóllak, hogy a valutaügyek teljhatalmú in­
tézője megrendült egészségi állapotára való 
tekintettel szabadságra megy, amelyről nem 
tér többé vissza állásába. Ezzel kapcsolat­
ban annakidején a Nemzeti Bank közle­
ményt is adott ki, amelyben azonban sem 
nem igazolta, sem nem cáfolta a szállongó 
híreszteléseket. Azóta is elzárkóznak a Nem­
zeti Banknál mindennemű felvilágosítás előL

Az ügy látszólag lekerült a napirendről, 
de a közönséget azért rendkívüli mértékben 
érdekli, hogy

mi történik a Nemzeti Bank körül?
Hiszen a kormánynak a pénzügyi kibonta­
kozás körül egyetlen olyan fegyvertársa 
sincs, mint éppen a Nemzeti Bank, amely­
nek a magyar pénzügyi és gazdasági élet 
konszolidáltsága tulnyomórészben köszön­
hető.

Az utóbbi napokban különösen sokat be­
széltek a Nemzeti Banknál várható szemé­
lyi változásokról, amelyről a Reggeli Újság 
a legmegbízhatóbb forrásból szerzett felvilá­
gosítások alapján elsőként közölheti, hogy

Tabakovits igazgató hivatalát hétfő reg­
geltől Polder Móric János igazgató ve­
zeti, aki már hosszú évtizedek óta az

intézet szolgálatában áll.

Az uj beosztásról szombaton délben intéz­
kedett Sehober Béla, a Nemzeti Bank vezér- 
igazgatója.

Az uj személyi beosztással kapcsolatosan 
a Reggeli Újság munkatársa vezető bankkö- 
rökböl a kővetkező felvilágosítást kapta:

— A Nemzeti Bankban valóban bizonyos 
eltolódások tapasztalhatók, amelyek csak 
személyi jellegűek és a lényeget egyáltalán 
nem érintik.

— Azt a körülményt, hogy
Sehober vezérigazgató korábban fe­
jezte be szabadságát, mint eredetileg 

tervezte,
bizonyos szükségessé vált személyi átcso­
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portosítással hozzák összefüggésbe. Itt mind­
járt megállapíthatjuk, hogy nem igazak 
azok a híresztelések, mintha egyes főbb ve­
zetők között személyi rivalizálás állott volna 
fenn. Tény az, hogy Tabakovits Dusán, a 
bankosztály és a devizaügyek vezetője 
hosszabb szabadságra utazott és beszélnek 
arról is, hogy

egy erősen pertraktált üggyel kapcsola­
tosan nagyon elkedvetlenedett,

másrészről, hogy egészségileg sincsen rend­
ben. Az is bizonyos, hogy az olyan nagyfon- 
tosságu resszort, mint éppen Tabakovits Du­
sáné, nem maradhat vezető nélkül.

— Amennyire a szombati intézkedések­
ből megállapítható, Tabakovits igazgató hi­

Ezernégyszáz dollárt találtak 
két valutalizér clpötalpában

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Veszedelmes valutaüzéreket tartóztatott le 

vasárnap a budapesti valutarendőrség. A valuta­
üzéreket a nyíregyházi rendőrség fogta el, 
amely bizalmas értesítést kapott arról, hogy 
Stlberfein Adolf és Bíró Béla kereskedők Nyír­
egyháza környékén felkeresik azokat a paraszt- 
gazdákat, akik amerikai hozzátartozóiktól dol­
lárokat szoktak kapni. A gazdákat azzal az aján­
lattal hálózták be a valutaüzérck, hogy a

dolIárkUldeményeket beváltják pengőre és 
az így szerzett dollárokat Budapesten zug­

forgalomban értékesítik,

Perley Lajos ajánlásai elvesztek — 
Baross Gábor a gönci kerület egy­
hangúlag megválasztott képviselője

— A Reggeli Újság tudósítójától. «
A gönci kerületbon a választási küzdelem 

szombaton délben különös módon ért véget. 
Déli egy órnkor járt le az ajánlások benyújtá­
sának határideje, amelyre a nemzeti egység­
párt jelöltje

Baross Gábor dr., a TESZ elnöke már 9 óra 
után, mintegy 9000 aláírást nyújtott be

a választási elnöknek. A kisgazdapárt, amely 
tudvalevőleg Perley Lajost jelölte, csak tíz 
perccel a határidő előtt jelentkezett és az elnök 
kérdésére közölték, hogy mintegy

háromezer aláírást nyújtanak be
és egyidejűleg beterjesztenek további kilenc- 
százat az esetleges törlések pótlására.

A megbizott honijában azonban legnagyobb 
meglepetésre mindössze kilencszáz aláírást ta­
láltak, amely — minthogy a jelöltség elnyeré­
séhez ezer aláírás szükséges — nem volt ele­
gendő.

A hiányzó aláírásokat a megbízottak beje­
lentése szerint elvesztették az utón 

és arra kérték az elnököt, hogy a határidőt

Rejtő dr- szervezete nem tudott 
megbirkózni a vérmérgezéssel 

ez volt a halál oka
— A Reyyeli Újság tudósítójától. —

Dr. Rejtő Alfréd budapesti ügyvéd szombaton 
délután hathónapi kínos szenvedés után meg­
halt. A szerencsétlen ügyvéd sorsa már hetek 
óta foglalkoztatta nemcsak a magyar közvéle­
ményt, hanem az egész világ orvosi társadalmát. 
Dr. Rejtő kétségbeesett rokonai ugyanis az új­
ságok és a rádió utján közhírré telték, hogy az 
ügyvédnek Magyarországon eddig még ismeret­
len enlerococcus baktérium fertőzése van és 
kérnek mindenkit,

aki erre a tróplkus fertőzésre gyógymódot, 
vagy gyógyszert tud, haladéktalanul közölje 

a János-szanatóriummal.
A szokatlan felhívásnak meg is lett az eredmé­
nye, még Jávából is jelentkezett orvos, aki 
gyógymódot ajánlott dr. Rejtő megmentésére.

Mindenki a PLANTÁZS BAR
m é g  8 o h  a  s e m  l á t o t t  e g z o t i k u m á r ó l  b e s z é l !

Tánc reggel 5 -lg . Hermlno-út 5 9  
D r u e k e r  8 .  P l e x i  igazgató2 FMHCK világattrakció

vatalát Polder igazgató foglalja el, aki mel­
lett változatlan beosztásban

megmaradt Barth Ferenc helyettes igaz­
gató és Phllippovits Viktor főfelügyelő.
— A devizaügyek terén való intézkedés; 

a pengővédelem, a kereskedelmi élet érde­
keinek összeegyeztetése és a kormánnyal 
való állandó kapcsolat fenntartása kitűnő 
gárdát teremtett a Nemzeti Bankban. Ezek 
közül, úgy halljuk, hogy

a miniszterközi értekezleteken való kép­
viseletre, a Külkereskedelmi Hivatallal 
folytatandó tárgyalásokra és a kérdések 

jogi részének megoldására
a következő főlisztviselőket szemelték ki; 
Szász Dezső igazgató, Faragó Lajos főfel­
ügyelő, Baranyai Lipót dr. és Judik József 
dr. jogtanácsosok.

Informátorunk azzal fejezte be közlését, 
hogy mindezek a nevek biztosítékot nyújta­
nak arra, hogy szenzációt keresni nem kell 
legalább is a Nemzeti Bankkal kapcsolatban.

vagy pedig külföldre csempészik és ott adják el.
A detektívek megfigyelték a két kereskedőt, 

akiket előállítottak a rendőrségre. Mindketten 
tagadták, hogy valulaüzérkedéssel foglalkoztak
volna, de amikor megmotozták őket 

cipőik talpában 1400 dollárt találtak elrejtve.
A terhelő bizonyítékok alapján Sitberfein Adol­
fot és Bíró Bélát Budapestre szállították és át­
adták a lipótkőruti valutarendőrségnek, ahol 

letartóztatták őket
és vasárnap már át is kisérték mindkettőjüket 
az ügyészség Markó-utcai fogházába.
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hosszabbítsa meg, mert meg akarják keresni az 
eltűnt háromezer aláírást tartalmazó borítékot. 
A választás elnöke azonban kijelentette, hogy

a határidőt törvény Írja elő és Így azon 
változtatni nem tud.

A megbízottak ezekután újból autóra ültek és 
véglgszáguldottak autójukkal a választókerüle­
ten, de az aláírást tartalmazó borítékot sehol- 
sem találták. Végül a borítékok eltűnése miatt is

feljelentést tettek az abaujszántói csendőr­
ségen ismeretlen tettesek ellen.

Közben azonban letelt a benyújtási határidő és 
a választás elnöke ellenjelölt hiányában, az 
egyetlen jelöltet,

Baross Gábor dr.-t jelentette ki megválasz­
tott képviselőnek

Baross, akinek a mandátumot csak augusztus 
16-án nyújtják át, vasárnap megtartotta a már 
előre bejelentett népgyiiléscket, amelyeken azon­
ban már mint megválasztott képviselő beszélt. 
Politikai körökben nagy érdeklődéssel várják a 
különös ügy további fejleményeit.

A segítség azonban későn érkezett, vagy egyes 
orvosi szakvélemények szerint, hiábavaló ts lett 
volna, mert

a szerencsétlen ügyvéd szervezete már 
szombaton végleg felmondta a szolgálatot.
A Regeit Újság munkatársa kérdést intézett 

dr. Kende Bélához, a J ános-szanal órium főorvo­
sához, aki a tragikus esettel kapcsolatban a kö­
vetkezőket mondotta:

— Nem felel meg a valóságnak, hogy az 
enterococcus baktérium és az általa okozott 
megbetegedések a magyar orvosok előtt isme­
retlenek lennének.

Minden magyar orvos nagyon jól Ismeri 
ezt a baktériumot

és azokat a betegségeket, amelyeket okozhat.
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Dr. Rejtő Alfréd halálának oka vérméryezés, 
amit ebben az esetben a Magyarországon tény­
leg ritkán előforduló enterococcus baktérium 
fertőzése okozott. Gyógymódunk, amit dr. Rej­
tőnél alkalmaztunk, mindenben helyes volt, ar­
ról azonban természetesen nem tehet az orvost 
tudomány, hogy

a fertőzés olyan heves és nagymérvű volt, 
hogy a beteg szervezete a mérgezéssel nem 

tudott megbirkózni.
Tudomásunk volt a család, illetve rokonság 
kétségbeesett lépéséről, amennyiben hírlapi és 
rádiópropaganda utján akarta megmenteni dr. 
Rejtő életét. Ezt a szokatlan eljárást mi ter­
mészetesen nem helyeseltük, megakadályozni 
azonban sem jogunk, sem módunk nem volt.

--------------- M---------------
Beszentelték Daruváry 

Géza holttestét
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Daruváry Géz dr. v. b. t. t., ny. külügy- és 
igazságügyminiszter földi maradványait

vasárnap délután szentelték be a Kerepesl- 
nti temető halotlasházában. ’

A beszentelési szertartást Jónás Árpád, a 
Szent Rókus-egyházközség lelkésze végezte, 
aki magasszárnyaló imát mondott a ravatalnál,

A szertartás után Daruváry Géza érckopor­
sóját még vasárnap este Kalocsára szállí­

tották,
ahol újbóli beszentelés után a családi sirbo,.- 
ban helyezik hétfőn délután örök nyugalomra.

Daruváry Géza dr. ny. miniszter lelkiüdvéért 
az engesztelő szentmiseáldozntot ugyancsak 
hétfőn délelőtt Budapesten mutatják be a Fe- 
rencrendiek belvárosi templomában.

----------- X------------
Legitimista nagygyűlés 

Vasváron
Szombathely, augusztus 5.

A Reggeli Újság tudósítójának telefonjetentése,
Vasárnap délután tartotta képviselői beszá­

molóját Vasváron Apponyi György gróf, a ke­
rület országgyűlési képviselője. Beszámolójában 
hangoztatta, hogy pártja a királykérdés miatt 
nem támogathatja a kormányt.

Sigray Antal gróf szólalt fel ezután. Szerinte 
a mai helyzetből, csak a törvényes királyság 
helyreállítása utján lehet kijutni. Gömbös mi­
niszterelnök legutóbb kijelentette, hogy

lehet olyan alkalom, amikor magáévá teszi 
a legitimisták álláspontját, 

ha az ország érdeke is úgy kívánja. A mi állás­
pontunk az, — mondotta Sigray — hogy mi­
után az ország érdeke megkívánja, szükséges a 
törvényes királyság helyreállítása. A mai hely­
zetben másképen nem lehet eljutni a revízióhoz. 
A revízió a magyar népnek és Horthy Miklós
kormányzónak is a kívánsága.

A gyűlés közönsége lelkesen éljenezte n kor­
mányzót, akiről Sigray Antal gróf megállapí­
totta, hogy nem a diktatórikus kormányforíná- 
nak, hanem az alkotmányos kormányzásnak 
feltétlen hive.

Utána Csekonies Iván gróf, Glandorfer Ignác 
országgyűlési képviselő, Zichy Móric báró, vala­
mint Bczcrédy István és Tarányi Ferenc felső­
házi tagok beszéltek.

.1 ................................... .....  ........ ..............................i i i n u i w n i

— Karinthyné állapota javult. Székesfehér­
várról jelentik: A székesfehérvári kórházban 
ápolt Karinthy Frigyesné állapota annyira 
javult, hogy tegnap megengedlek Budapestre 
való szállítását.
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ÉSZT ERII ÁZY TAMÁS GRÓF, a; egykor 
oly sokat szerepelt fiatal mágnás már hosz- 
szabb idő óta tökéletes visszavonultságban 
él pápa-ugodi birtokán Minden idejét lefog­
lalja bonyolult hitelügyleteinek rendezése, 
miután a szanálás nem megy minden komp­
likáció nélkül. A gróf visszavonultságának 
azonban nemcsak anyagi okai vannak. — 
Mint a barátai mondják — a fiatal mágnás 
vőlegény: egy igen előkelő arisztokrata höl 
gyet szándékozik feleségül venni.

★
HATALMAS TURBÁNNAL a fején jár-kél 

a városban néhány nap óta Wimpfen Iván 
báró. A szimpatikus fiatal arisztokrata, 
Kariatidában nyaralt, ahol a nácihárcokban 
egy eltévedt golyó könnyen végzetessé vál­
ható sebesülést ejtett rajta. Szerencsére a 
..fáradt" golyó aránylag könnyű sebet ejtett 
rajta, a szemöldöktől a tarkóig azonban 
hosszú esik jelzi a „kellemes nyaralás" em­
lékeit.

★

MÉG EGY OSZTRÁK HISTÓRIA — egy 
újságíró barátom mesélte, aki Villachban 
töltötte a júliusi hónapot. Egy kis hotelben 
szállt meg. ahol a pincérek fele Heimwehr 
volt, a fele pedig nemzeti szocialista. A de­
rék polgárok reggel felszolgálták a kávét, 
azután pedig kivonultak az állásokba. Mi­
alatt igy lövöldözgettek egymásra, az ebédet a 
szobalányok tálalták fel. Ha azután a „csa­
ta" nagyobb méreteket öltött, akkor néha 
még este is kimaradtak. Estére azonban 
rendszerint már békésen megtértek a kis ho­
tel falai közé — ahol azután, mintha misem 
történt volna, felszolgálták az esti menüt. 
Jó — barátok valamennyien — csak nap­
közben éppen megvívták a „szükséges" pol- 
gázháborut, a lovagiasság szabályai szerint

★
HERCZEG FERENC badacsonyi villájá­

ban az elmúlt héten igen népes müvésztár- 
saság vendégeskedett. Néhány napig ott 
volt Bajor Gizi a férjével, Germán Tibor­
ral, azután Náday Béla feleségével, Tasnády 
Ilonával, továbbá Csathó Kálmán és Ághy 
Erzsi. , .  .

★
HÉTFŐN FÉRJHEZ MEGY egy fiatal 

pesti színésznő, Hermann Sándor fővárosi 
tisztiügyész leánya, Hernády Gizi, a Ka­
maraszínház tagja. I)r. Bánhegyi Ernő or­
vos veszi feleségül. Az esküvő a terézvárosi 
plébániatemplomban lesz, Bánhegyi Jób 
bencés páter — a vőlegény fivére — esketi 
őket össze. — Egy eljegyzés a hétről: a 
pesti társaság egyik népszerű tagja, Barcza 
Lilly menyasszony lett — Scheutcl Antal, a 
telefongyár főtitkára a vőlegény. Esküvő 
szeptemberben.

USETTY BÉLA, a Beszkárt uj elnöke bi­
zonyára nem jár az állatkerti hangverse­
nyekre. Mert ha járna, akkor valószínűleg 
már intézkedett volna, hogy a hangverse­
nyek után villamosok várják a közönséget. 
Ugyanis egy-cgy állatkerti előadásnak öt­
hatezer nézőié szokott lenni, akik, mikor 
tizenegy órakor — az előadás után — haza 
akarnak menni, egyetlen szál villamost sem 
találnak a végállomáson. Talán mégsem kell 
büntetni a pesti közönséget, ha néha-néha 
hozzájut egy kis szórakozáshoz.

★
A KÖZISMERT DRÁMAÍRÓ és a vállalati 

igazgató Karlsbadban nyaralnak. A direktor 
hires, sőt hírhedt arról, hogy szeret lódí­
tani, valósággal gyűlöli az igazmondást. 
Karlsbadi nyaralásuk egyik reggelén egy 
közös bécsi ismerősük édeklődik a dráma­
írónál, hogy hol van a barátja. Az iró rezig­
nálton válaszolt:

— Er lügt noch im Bett.
★

MADARASSY-BECK ZSUZSA bárónő, aki­
nek az ősz folyamán nagy sikert aratott 
első regénye, • Akikről Isten megfeledkezett» 
—. uj regényen dolgozik. Az uj könyv majd­
nem elkészült és szeptember, vagy október 
hónapban már meg is jelenik a könyv­
piacon. Címe még nincs.

Svábhegyi
E5322S22CS5ZBSiZ8B&&i&E5BS9BBBSBnBn

Szanatúrium
T ö k é l e t e s  n y a r a l á s  ./

Nyilvános strandfürdő 
N y ilv á n o s  é t te r e m

A SZÉP BARBARA HUTTON, Mdivani 
herceg felesége volt az elmúlt hét legérde­
kesebb vendég Budapesten. A Wolworth- 
milliárdok fiatal örökösnője mindössze egy 
napot töltött nálunk, ezen a héten azonban 
visszajön. Még elutazása .elölt megbízta az 
egyik magyar építészt, hogy készítse el a 
Hullámfürdő részletes tervrajzát, mert oda­
haza, Amerikában fel akarja építtetni en­
nek a jellegzetes pesti látványosságnak a 
pontos mását. Mégis csak irigylésreméltóak 
vagyunk, ha még az amerikai milliárdosok 
is utánoznak bennünket.

★
BERLINBEN JÁRT az elmúlt héten Ör­

kényi Franciska, akinek tizennégy dalát 
vette fel lemezre egy nagy gramofonválla­
lat. A magyar primadonna egyúttal meg­
állapodást kötött a berlini stúdióval egy 
szeptemberi rádiókoncertre is.

★
KEMÉNY SIMON, Az Est szerkesztője, a 

kitűnő költő, az elmúlt napokban Abbá­
ziába utazott nyaralni. Kemény a vonaton 
rosszul lett s amint Abbáziába megérkezett, 
azonnal szanatóriumba kellett szállítani, 
ahol műtétet hajtottak rajta végre: kivették 
a vakbelét. A gyors operáció jól sikerült, a 
népszerű szerkesztő már lábbadozik.

★
A METROPOLE-ÉTTEREMBEN néhány 

hét óta az egyik legkitűnőbb cigányprímás, 
debreceni Kis Lajos muzsikál. A hűvös 
kertben estéről-estére a legkitűnőbb társa­
ság hallgatja a népszerű és divatos prímás 
játékát. A Metropole a kánikula ellenére 
minden este zsúfolásig megtelik.

★
KITŰNŐ HÍRLAPÍRÓ kollégánk, aki a 

pesti kávéházak terraszait többre becsüli 
minden fürdőhelynél, felesége hosszas és 
kitartó rábeszélése után, szabadságba egy 
balatoni nyaralóhelyre utazott. Az első nap 
a fiatal asszony szobájába igyekezett egy 
kis ebéd utáni alvásra. A férj azonban bő­
szen eléje ugrott és rárivalt:

— Mi az, aludni akarsz? Mars azonnal 
üdülni!

U. J.

— Harmadszor is kivirágzott az akácfa.
Dombóvárról jelentik: Takács Péter dombó­
vári földműves háza előtt most harmadszor 
is kivirágzott az akácfa. A virágok époly 
dusfürtüek, mint első virágzáskor.

— A vasárnap öngyilkosai. Szombaton este 
Nagymarosról életveszélyes állapotban szállí­
tották a Rókuskórházba Zolié r János huszon­
nyolcéves cipcszscgédet, aki öngyilkosságot kí­
sérelt meg, Frommcr-pisztollyal mcllbelötte 
magát. — A farkasréti uj köztemetőben egy 
sirhant mellett forgópisztollyal mcllbelötte ma­
gát Kováts M. Béláné született Gosztonyi Ilona 
huszonnégyeves, fővárosi számtiszt felesége. A 
rendőrségnek néhánysoros búcsúlevelet irt, 
amelyben a tragédia okául áz élettel és ön­
magával való . meghasonlását jelöli meg. E 
búcsúlevelében kéri, hogy férjét értesítsék ha­
láláról. A rendőrség a fővárosi számlisztet, 
aki Alsóörsön tartózkodik, táviratilag értesí­
tette felesége öngyilkossági tragédiájáról. A 
fiatalasszonyt, a Rókus-kórházba szállították. 
Állapota életveszélyes.

— Enni nem kell, de fUrödni igen. Szan- 
franciskóból jelentik: A legutóbbi általános 
sztrájk alkalmával letartóztatott egyének 
közül huszonkilencen éhségsztrájkba kezd­
tek és nem hajlandók fürödni sem. A ren­
dőrfőnök a következő figyelmeztetést intézte 
az éhségsztrájkolóhoz: Koplaljatok, ha ugv 
tetszik, de a mindennapi fürdés kötelező 
marad még akkor is, ha g tűzcsapokat kel­
lene igénybevenni erre a célra.

— Hazaszökött az idegenlégióból egy bajai
fiatalember. Bajáról jelentik: Vinkó János 21 
éves bajai borbélysegéd egy évvel ezelőtt a he­
gyeshalmi határnál összetalálkozott egy férfi­
val, aki jól megvendégelte és egy kis írást íra­
tott vele alá. Ezután Franciaországba vitte. 
Mint később kiderült, az ismeretlen < jótevő* a 
francia idegenlégió ügynöke volt, aki az ide­
genlégióba való belépését Íratta alá Vinkóval. 
A bajai fiatalembert Eszakafrikába, Sidi Bel 
Abbesbe, az idegenlégió állomására vitték. Né­
hány hónap múlva azonban Vinkó nem birla 
az idegenlégió , életét és mikor őrségre állítot­
ták, megszökött. Végül is egy arab karaván se- 
g ségével Spanyol Marokkóba juloll, onnan egy 
hollandus hajóval Rotterdamba került, majd 
Bécsbe gyalogolt Németországon át. Ott a ma­
gyar követség útlevelet és pénzt adott, hogy 
hazajöhessen.

EI>y)S££
kavéházban

ENGEL MAGDA 
és DÉNES LÁSZLÓ

zongoráznak.
Kitűnő nyári menő

— Bordudások és tekcrfísök a félegyházai 
«Kiskun»-napon. A vidéki városok nemes kul- 
turversengésébe Kiskunfélegyháza is bekapcso­
lódott és szeptember 2-án Kiskun-napot rendez. 
Ekkor avatják fel a kiskunfélegyházai ország- 
zászlót is. Reggel kilenc órakor lesz az, ország­
zászló felavatása, egyidőben az Autó- és Motor 
Club Csillagturájának befutásával. Délelőtt 
nyitják meg a kiállítást, délben bankett, majd 
délután látványos felvonulás lesz lovasbande- 
riummal, kiskunbordudásokkal és tckerösökkcl. 
A felvonulás után a városi parkban nagy nép­
ünnepély lesz, melynek főbb részeit a rádió is 
közvetíteni fogja.

— Vizbefulladt egy cserkésztiszt. Nyíregy­
házáról jelentik: Szilágyi Mihály debreceni cser­
késztiszt Bodrogkercszturon a Bodrogban für­
dőit. Úszás közben szivgörcsöt kapott és alá 
merült. A holttestet napok múlva Tokajnál ve­
tette partra a víz.

— Betörtek egy pénzügyi titkár lakásába.
Dr. Cornides Donát pénzügyi titkár bejelen­
tette a főkapitányságon, hogy az Attila-ulca 8. 
számú ház III. emelet 3. számú lakásába isme­
retlen tettesek álkulccsal behatoltak és onnan 
ezer pengő értékű holmit loptak cl.

— A Markó-utcai fogház őrszemélyzete mégis 
nyári szabadságra megy. Lapunk múlt beli szá­
mában megírtuk, hogy a Markó-utcai fogház 
őrszemélyzete az igazságügyminisztert akarta 
felkeresni, mert — a fogházvezelöség ebben az 
esztendőben megtagadta a nyári szabadság en­
gedélyezését. Ebben az ügyben Polányi Aladár 
főügyészhelyettes, az ügyészség jelenlegi veze­
tője a Beggeli Újság munkatársának kijelen­
tette, hogy időközben megváltozott a helyzet s
a fogházörök ezévben is megkapják nyári sza­

badságukat.
— Hétfőn délután temetik az öngyilkos 

Sztraehe Gábornét. Dr. Szlrache Gáborné — 
Sztraehe főügyész menyének — tragikus ön- 
gyilkossága még mindig élénken foglalkoz­
tatja a közvéleményt. Az elegáns uriasszony, 
aki a legboldogabb családi életet élte, anyai 
örömök elé nézett. A viruló külsejű szépasz- 
szony utolsó héten még elment ügyvédjéhez, 
ahol végrendeletet készíttetett, amelyben száz- 
ötvenezer pengő vagyonát férjére hagyta. A 
végrendelet elkészítése után néhány napig 
rendkívül lehangoltan viselkedett, majd pénte­
ken kinyitől la a gázcsapot. A szerencsétlen 
véget ért uriasszony temetése hétfőn délután 
öt órakor lesz a Kcrepesi-temctő halottas­
házából.

— Fürdés közben a Dunába fulladt. Duna- 
vecséröl jelentik: Kondás István 32 éves buda­
pesti bérautófuvarozó vállalkozó családjával 
kirándult Dunaveesére, ahol a Dunában für­
dőit Kondás tréfálkozva a viz alá bukott, de 
többé nem jött fel. Keresésére indultak, de már 
nem találták. Minden valószínűség szerint gör­
csöt kapott úszás közben és elsodorta a folyó 
árja.

— Mindazon mérgezési esetek leküzdésénél, 
melyeket romlott ételek okoznak — tehát főleg 
husmérgezés vagy gombamérgezés előfordulása­
kor — a gyorsan haló természetes „Ferenc Jó­
zsef*4 keseriiviz azonnali használata rendkívül 
fontos segédeszköz. Hires orvostudományi köny­
vekben felemülik azt is, hogy a „Ferenc József" 
viz ólommérgezésnél, mint specifikus ellenszer, 
teljes mértékben beválik.

— í'r,’f Jankovich 'Bésán Endre nyilatko­
zata. Gróf Jankovich Bésán Endre országgyű­
lési képviselő nevében dr. Burger Dénes ügy­
véd annak a megállapítását kéri, hogy a 'Gróf 
Jankovich Bésán János menyasszonyának tra­
gédiája^ cimü cikkünkben említett fiatalember 
nem a képviselő fia. A képviselő Elemér nevű 
fia egyébként Győrben szolgálja önkéntesi évét 
és igy nem lehetett Balatonföldváron.

— Házasság. Néveri Gáspár Lajos és Márky 
Ilonka, augusztus 8-án, délután hat órakor tart­
ják esküvőjüket a városligeti Vajdabunyad- 
várában levő jáki-kápolnában.

— Lugkőoldatot ivott egy kétéves kisleány.
Pestszenterzsébcten, a Vörösmarty - utca 67. 
számú házban Erős Margit kétesztendős kis­
leányka szüleinek lakásán véletlenségből lug- 
köoldalot ivott. A leánykát súlyos állapotban 
a Szent Islván-kórházba szállították.

x Gyomor- és hátbántalmak, hasüregben vér- 
pangás, izgékonyság, migrén, kimerültség, szé­
dülés, szivszorulás, rémes álmok, ijedősség, álta­
lános rosszullét, a munkaképesség csökkenése 
sok esetben rövidesen megszűnnek, ha a beteg 
néhány napon át reggel éhgyomorra egv pohár 
természetes „Ferenc József44 keserüvizet iszik.

i i .—  . H ju iiusuan  m egnyílt r in n -
, a,z Angol Parkban, amely a Druckcr S. Piezi a
lokalvi ágban közkedvelt igazgatása alatt egyhamar n fő­
város legkedveltebb szórakozó helyévé le lt.'

x Gassncr. Teréz-luirut 19. z szőnyegáruházának sporl- 
osztályaban olcsón vásárolhat szavatoltad vízmentes sát­
rakat és hátizsákokat. eredeti thermosokal. alumin um 
spor cikkeket weekend takarókat, függönyöket, ször.vc- 
geket, kizáiólag bevált, elsőrendű minőségben.

In g y e n  k a p
értékes szakkönyvekcl a „Bizto­
sítási és Közgazdasági Lapok" 
minden előfizetője. Budapest.
VI. kerület, Vörösmarty-ulca 43.
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A hűvös nyugati légtömegek tegnap betörtek 

a Dunántúlra és az éjszaka folyamán az ország 
legnagyobb részét elárasztották. Sopronban is 
miliméter cső, Szombathelyen szélvihar. 18 mi­
liméter eső és 3 percen át tartó diónagysátju 
jégeső, Magyaróváron szélvihar és 11 miliméter 
cső kísérte a zivatart. A Dunántúl keleti felében 
és a Duna-Tisza közén csak kisebb esűmenii. 
ny is égek hull all a k.

A budapesti Meteorológiai Intézet időjárás- 
iclcnlésc a legközelebbi huszonnégy órára; 
Élénkcbb nyugati, északnyugati szél, több bo­
lyén újabb záporeső, vagy zivatar. A hőmér­
séklet már nem süllyed lényegesen.

Budapesten vasárnap, augusztus 5-én délben 
a hőmérséklet 20 fok Celsius volt,

A tengerszintre átszámított légnyomás 757 
miliméter, mérsékelten emelkedő irányzatú.

----------------------- .

Szappanos viz
Az udvar vörös tcglakoeka 
alapján előbb meglapul, 
majd óvatosan, ágra-bogra 
oszolva előrenyomul

a szappanosviz, de megtorpan 
s kis kék fején hol ott, hol ill, 
szinte meglátni láthatatlan, 
reszkető, apró csápjait,

amint a porszemet letörli.
Csatornát keres, nem talál, -  
a szappanosvizet eléri 
az udvar kövén a halál.

József Attila.

--------------- K---------------
— A Beszkárt tíz éve. Dr. Köhalmy József és 

Balog Emil Beszkárl-igazgalóbelyeltesek, a ki­
váló közlekedési szakemberek gazdagon kiállí­
tott és igen érdekes tartalmú könyvel adtak ki 
ezen a címen. Müvükben a községesilelt közle­
kedés első tiz esztendejével foglalkoznak. A 
nagy gonddal elkészített statiszlikai táblázatok, 
felhasznált adatok, azoknak csoportosítása és 
szembeállítása olyan maradandó érieket jelen­
tenek a közlekedési irodalom számára, hogy 
bizonyos vonatkozásokban a könyvnek valósá­
gos tankönyv szerepe cs jellege van. Dr. I\öJ 
halmy és Balog igazgatóhelyettesek hasznos irói 
tevékenységet fejteitek ki, mcgismerletvén a 
nagyközönséggel is azokat a Beszkártra vonat­
kozó dolgokat is, amelyek eddig érthetetlen 
okoknál fogva a nagyközönség előtt nem voltai: 
ismeretesek.

— Radnóti Miklós könyve Kaffka Margitról.
Radnóti Miklós, a kiváló fiatal költő és esztéta 
érdekes és alapos könyvet irt (Kaffka Margit 
művészi fejlődése* címen. A könyv, amelyet a 
Szegedi Fiatalok Művészeti Kollégiuma adóit 
ki, hézagpótló a magyar irodalomtörténetben 
és forrásmunkául fog szolgálni a jövő számára. 
Nagy értéke a munkának az az alapos adattár, 
amely felsorolja Kaffka Margit összes Írásait 
és a Kaffka Margitról szóló, szétszórtan meg­
jelent tanulmányokat.

x Orvosi hir. Dr. Kelemen Endre főorvos, 
v. egyetemi I. tanársegéd szabadságáról meg­
érkezett. Gróf Tisza Islván-utea 14. Telefon. 
81—4 -14 .

x Tengeri hajó n Vörftsmarly-teren. Néhány nap muh i 
szokatlan hitványban lesz részül; azoknak, akiknek úti i 
a Vörösmarty-téren vezet keresztül. Vörösmarty lér L 
számú házban megnyílnak a Norddeuscher Lloydnak. i 
világ egyik legel.-,ő hajózási vállalatának belvárosi ii ■- 
dái. A helyiség rendkívül ötletesen, teljesen tengeri Imiéi 
módjára van kiképezve. A Norddcutscher Lloyd a közön­
ség kényelmére nyitotta meg ezt az uj irodáját és bármi­
nemű utazási ügyben, legyen az akár szárazföldi ut, akár 
tengeri ut, ugyanolyan készséggel nyújt díjmentes felvi­
lágosítást, mint Baross-tér 9. szám alatti központi iro­
dája.

x Minden níi 6 fillért áldozhat naponta szépségének, 
arca. leste üdeségének ápolására. A Lavin pezsgés, tér- 
gersós levendula-tablettát a napi mosdóvizbe dobva, min­
den nő frissíti, élénkíti arcát, testét. A Lavin kapható 
minden szaküzletben.

x A legjobb külföldi számokat hozza a Jardln uj augusz­
tusi műsorában a magyar közönségnek, amelyek mind­
egyike önállóan is egy-cgv slágert jelent. Különösen k- 
emelcndők Garret, Ivone-Ivan, 2 C'.imberle.v és Dudus a 
fiatal m agyar láncprimadonna.

x „Nincs semmi uj a nap alatt", mond Rabbi Akiba, 
de egy dologban tévedett és ez öreg hiba. Mert but - 
házaimban rengeteg uj is van. sót modern, de an'ik i > 
slvl bútor is nagy bőségben hever. Nagy Zsigmondad, 
Lázár útra 3. és 4.
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A Columbus Baján
Vasárnap este ünnepélyes külsőségek között 

került színre Baján József Ferenc főherceg 
darabja, a Columbus. A keret egészen szokatlan 
volt; színpadi művet ilyen beállításban még 
aligha vittek a közönség elé. A Duna közepére 
e<i\i gályát horgonyoztak le, mint Columbus ha­
jóját. A „Santa Maria" pontos másán folyt le 
„rután az előadás. Szckszárdról, Pécsről, Kalo­
dáról és Kin kunhalasról filléresvonatok érkez­
tek. Budapestről pedig nyoleszázan utaztak le 
vasárnapra Bajára. .4 kétezer ülőhelyet már elő­
vételben szétkapkodták, úgy, hogy még vasár­
nap is dolgoztak a pótszékek beállításán. Az 
állóhelyen háromezer főnyi közönség — tehát 
összesen ötezer néző nézte és hallgatta a meg­
kapó produkciót, amely a csillagfényes estében, 
„ reflektorfényben égő hajón, a tökéletes való­
ság illúzióját keltette. A közönség nagy tetszés­
sel fogadta a drámát, amely egy hónap múlva 
hasonló beállításban Pesten is a közönség elé 
kerül. -4 terv Baján született meg. Eszerint a 
„Santa Maria“-t felhozzák Pestre, ahol a Mar­
git hid felett, a pesti Dunaágban horgonyozzák 
le. Szeptember 8-án és 9 én (Kisasszony nap­
ján, illetve vasárnap) lesz a nem mindennapi 
érdekessége előadás.

Pásztor Béla bemutatkozik
Tíz nap múlva kigyullad a neonfény a Rádius- 

mozi portálján, augusztus lé-én megnyitja szín­
házát Pásztor Béla, az uj igazgató. Pásztor 
mindjá/t a startnál egy újítást vezet be: bérletet 
hirdet az idei szezonban, mérsékelt hely árak 
mellett. Azonkívül a telefonon rendelt jegyeket 
a törzsközönség lakására viteti. Az idei szezon 
filmanyaga már kész, a világ tíz legnagyobb 
filmgyárának anyagából válogatta össze Pász­
tor a legjobb filmeket. Amint mondja, ennek 
a színháznak olyan a közönsége, hogy feltét­
lenül a gazdag, tiszta, "jószagu* filmeket sze­
reti. Ezekből állítja össze az idei programot. 
Egy kis szemelvény: Az ősz folyamán kerül 
.cinre Molnár Ferenc világhírű drámájának 
filmváltozata, a <Liliom*, Fritz Lang rende­
zésében, a főszerepben Charles Boyerrel. 
Ugyancsak az ősz programján szerepel a nem­
rég készült magyar film, a "Lila akáca (és 
ezenkívül még három magyar film), továbbá 
egész sereg amerikai nagyágyú: Kay Francis 
két filmje, a Maugham darabjából készült 
• Eső*, a főszerepben Joan Crawforddal, Al 
Jolson pazar pompával kiállított «Csodabár»-ja, 
Wells hatalmas filmje, a "Ml lesz kétszáz év 
mulva?», egy világsikerű revüfllm, a 'Rivalda*, 
Wallace Beery uj nagy filmje, Orczy bárónő 
világhírű "Vörös Pimperneb-je, a Paramount 
milliárdos filmje, a "Cleopatra*, amelyet Cecil 
fí. de Mille rendezett, továbbá a <Halálvaká­
ció* cimü szenzációs film és a legdrágább 
amerikai sztár, Constance Bennett filmje, a 
"Moulin Rouge*. Richard Tauber angol Schu- 
bert-filmje, a 'Benvenuto Cellini* és a "Blo- 
som Time* egészítik ki a programot, amely 
mindenesetre sokat ígér. Szünet alatt a színhá­
zat kicsinosították, az u] igazgató, aki a leg­
utóbbi éveket Párizsban és Berlinben töltötte, 
biztató előjelek között startol.

Kinek volt érdeke?
Kaptuk és közöljük kommentár nélkül a kö­

vetkező levelet:
„ügyfelem, Jossua Richdrd ur megbízásából 

van szerencsém megkérni, hogy b. lapjában az 
alábbi sorokat közölni szíveskedjék:

— B. lapja f. évi julius hó 30-iki számának 
s;inházi rovatában megjelent és ügyfelemre 
vonatkozó hir nem más, mint bizonyos körök 
kitalálása. Azok a források, amelyek úgy lát­
szik. szellemesnek minősítik azt, hogy ügyfelem 
személyével, bár jogosulatlanul, de gyakran és 
minél kevesebb ízléssel foglalkozzanak, a szín­
házi világot, illetve a sajtót ezzel a hírrel félre­
vezették. Ügyfelem azt a reményt táplálja, hogy 
r sorokat bizonyos körök a jövő szempontjából 
is tekintetbe veendő figyelmeztetés gyanánt fog­
ják mérlegelni. Fogadja i. t. Szerkesztő Ur ki­
váló nagyrabecsülésem kijelentését. Dr. EUschcr 
Vilmos ügyvéd."

Ezekután felmerül az a kérdés: kik voltak 
uzol; f, bizonyos körök, akiknek érdekében ál­
lott Jossua Richárdot színházi vállalkozónak 
feltüntetni? ;

Búzavirág III.
lius-Fekele László színmüve a „Búzavirág** 

rövid idő múlva harmadik változatban kerül a 
közönség elé. Először, mint vígjáték került

Óriási siker ismét prolongálva. Film és kabaré.
S zín p ad on : SALAMON BÉLA 

Filmen: kettős szerepben a gyönyörű szép uj világsztár:
’■onslnnre Cummings „Imádom m agái" c. vígjátékban.

MÁRKUS PARK MOZGÓBAN 
'finden hely 50 fillér és 1 P. Előadások Vz8 és 10 órakor, 

aaayrr  -s .. -  « u—

S Kamara Mszgé&éj&szimStáz 
megütő mOsora!

Az angol filmgyártás újdonsága:

megcsalta Évái
l endezfe' Tons FrenguoHt. A lőszeredben:

J o a n  A ík ion n c.

renter Csüiörtöktől látssza a Kort m ozgó
‘••eddon. “  i3 (Vilma k lrö lynőut és Aréna-ut sarok)

színre a Maguar Színházban (tizenhárom év 
előtt Darvas Lilivel), később „A nóta vége'* cí­
men operett lett belőle, most pedig a film vász­
nára kerül. Néhány nap óta folynak a felvéte­
lek a zuglói stúdióban Székely István rendező 
és asszistense, Falus István vezetése melleit, 
nyolc-tiz nap múlva már el is készülnek a mű­
termi felvételek. Főszereplők: Ágai Irén, Páger 
Antal, Erdélyi Mid, Rózsahegyi Kálmán cs Viz- 
váry Mariska. (Vizvárynak ez lesz első film­
szerepe). A zeneszerző Szenkár Dezső, akinek 
egy magyar revümuzsikája is filmre kerül. A 
munka remek tempóban folyik a „Búzavirág" 
uj változata bizonyára nem marad el elődeinek 
sikere mögött. A produkciót Gál Ernő vezeti.

A Metro ui szezonja
Augusztus végén uj színházban kezdi meg a 

szezont a Metro-filmgyár. Aterézköruti volt Úfa- 
szinházat vették bérbe, amelyet lényegesen át­
alakítva, Scala-szinház néven nyitnak meg. Az 
uj szezonról, illetve az uj színházról Guttmann 
Károly vezérigazgató a következőket mondja:

— Az idei év a Metro tizedik jubiláris észtén 
deje. Éppen ezért az eddigi nívót méginkább 
emelni fogja a hatalmas amerikai vállalat. A kö­
zönség ragaszkodását meg akarjuk hálálni, ép­
pen ezért igyekezünk minél többet, szebbet nyuj 
tani. Még nem döntöttünk, hogy mi lesz a meg­
nyitó műsor, valószínű, hogy Hunyadi Sándor 
nagysikerű színdarabját, a Fekcteszáru cseresz­
nye filmváltozatát mutatjuk be először. Gyors 
egymásutánban követik egymást a programon a 
Metro szebbnél-szebb filmjei, (Clark Gable-al) 
„Az orvos", azután a „Tarzan és pajtása" (Johny 
W eismüllerrel), a „Csókkal kezdődik" (Norma 
Shaerer-el), a „Macska’* és az egér" (Janette

-------------------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------------------------------

Ünnepi mámorban úszik
a tiszaparti Salzburg,

A z Ember tragédiája óriási sikere után
Mikor az elmúlt évben egy rajongó kis cso­

port, élén egy fiatal rendezővel, Hont Ferenc­
cel, megpendítette azt a gondolatot, hogy a 
szegedi Dóm tornyai alatt kellene előadni Az 
Ember tragédiáját, tálén a terv leglelkesebb Ili­

Lncifcr (Csortos) és Éva (Tőkés Anna) a szegedi szabadtéri Ember tragédiája szüne­
tében, Bánfjy Miklós gróf (balról) és Móricz Zsiginond (jobbról) társaságában pihenik 

ki a bemutató izgalmait.

vei sem reméltek olyan ország-világra szóló 
eseményt és hangos sikert, mint amilyen most 
egy esztendővel a kezdeményező lépés után a 
szegedi ünnepi játékok alatt bontakozott ki 
úgyszólván Európa szeme elölt. A Dóhi-tér ár­
kádjai közt lejtősödő tribünökön Magyarország 
közéletének szine-java foglalt helyei. A főispán 
zsebében' Schuschnigg, az uj osztrák kancellár 
távirata, amelyben közeli megjelenését bizto­
sítja, az utcákon hullámzó idegenforgalom, dí­
szes kirakatok, színes vásár, friss erőket moz­
dító lendület a  tempós, tiszaparti város éleié­
ben... Tpgnap még a szegedi strandok is te ltház­
ról* számolhattak be. A filléres vonalok utasai 
ugyanis a rekkenő kánikulában valósággal meg­
rohanták a tiszaparti strandházakat. Kell-c ón­

Ma 36-ik előadás

...itt a szerelem!

MacDonald és Ramon No varró operettje) Greta 
Garbo, Chevalier, Joan Crawford, Wallace 
Beery, Jean Harlow és a többi Mclro-sztár uj 
filmjei.

Francia vendég
Ezen a héten ismét ellátogat hozzánk egy 

előkelő internacionális színházi nagyság, Chalot, 
nz egyik legnagyobb francia színházi vállalkozó. 
C) szerezte meg Brodszky Miklós, Harmath 
Imre és Földes Imre, a "Királynő mulat* cimü 
uj operettjét, amely Alpár Gittával Bécsben ke­
rül először színre december első napjaiban. 
Chariot menedzseli a darab párisi és londoni 
előadásait és éppen ebben az ügyben utazik 
Budapestre. Kedden érkezik s válósziniilcg a hét 
végén utazik vissza Párisba. A „Királynő mulat" 
nálunk valószínűleg a Fővárosi Operettszinház- 
ban kerül színre, de alighanem csak a tnvasz- 
szal, amikor Alpár Gitta hosszabb budapesti 
szereplést vállalhat.

Alpár uj arca
Pénteken délután Alpár Gitta uj arccal leple 

meg barátait és ismerőseit. Az egyik dunaparti 
kávéházban élénk feltűnést kelteti az énekesnő 
„uj orra". Alpár Gittán ugyanis — mint a Reg­
geli Újság a múlt héten jelentette — dr. Érczy 
Miklós főorvos egy kisebb kozmetikai műtétet 
hajtott végre. A kicsit pisze Alpár Gitta alig né 
hány napig feküdt az operáció után, egyelőre 
azonban még kissé látszik az orvosi beavatko­
zás nyoma. Az autogrammos fényképek szá­
mára tehát sürgősen uj sorozatokat kell ké 
sziteni.

ü. J.

nél elevenebb bizonyíték arra, mit jelent Sze­
gednek az Ember tragédiája?

★

A nézőtér külön látványosság. Az első sorok-

ban theatre parée publikum. Az első sorban 
középen Kállay Miklós földmivelési miniszter 
köré gyülekezik Szeged előkelősége, élen Bu­
rányi Tibor főispánnal, Pálffy József polgár- 
meslerrel és dr. Tóth Béla helyettes polgármes­
terrel. Ugyancsak az első sorban ül a kultusz­
kormány képviselője, Petri Pál államtitkár, to­
vábbá Haász Aladár miniszteri tanácsos, a szi- 
nészeti ügyek referense. Bethlen Margit grófnő 
Harsányt Zsolt társaságában az újságírók sorai­
ban foglalt helyet. A grófnő cikket ir a játé­
kokról. A premierközönség soraiban ül Hohen- 
lohe Ferencnó hercegnő, Halvány Erzsébet bá­
rónő, Márkus Miksa, I'áy István és erdélyi irók 
élén Kemény János báró. ötezer emberi Két­
oldalt lenn a tribünök mintha szárnyakat kap-

A Royal Orfeum minden előadó són 
háromszor - négyszer megismételteti
a közönség az „ ...I t t  a szere lem !41 
slágereit és táncszómait * Minden 
este 8 órakor és vasárnao d. ú. 4-kör
...itt a c id r e lo m ! ...Royál Orfeum

f
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tak volna: jobbra és balra az állóhely puhít-1 
kuina feketéink. A tribün négy nyelven tár­
salog. Magyarok, osztrákok és egy sereg angol 
és francia turista.

★

Ezen n színpadon mindent meg lehet csinálni. 
Eleven film pereg a nézők előtt. Az angyalok 
valóban a fejünk felett lebegnek (a Dóm ki­
lencven méteres tornyainak ablakában tűzoltók' 
végzik a nyaktörő mutatványt), a föld szelleme 
olyan égig csapó gőzoszlop, amilyennek Madách 
álmodta. Mindent valóra lehetett váltani, amit 
a sztregovai zseni lázas fantáziája ebbe a gi­
gászi műbe belczsufolt.

Az egész apparátus mozgató lelke: a telefon, 
a főrendezői fülke mellett. Ifj. Oláh Gusztáv, 
aki Bánffy Miklós gróftól a rendezés munká­
jának befejezése után átvette az előadás lebo­
nyolításának irányítását, innen tart fenn össze­
köttetést a Dóm-tér különböző pontjaival. In­
nen szólaltatja meg a Dóm orgonáját, amely 
mellett Antos Kálmán orgonamüvész ül. .4 
mester semmit sem lát az előadásból, benn ül 
a templomban, csak a jelzőlámpa van előtte 
és a telefon.

A premier éjjel félegv órakor végződött. A 
közönség — a káprázatos produkció hatása 
alatt — még bosszú percekig mozdulatlanul 
állt a tribünökön és ünnepelte a szereplők* t. 
Meg is érdemelték. Négy óra hosszat töltötték 
be hanggal az óriás térséget. Külön megtapsol­
ták Tőkés Anna Éváját, Táray Adámját és 
Csortos Gyula monumentális Luciferjét. Talán 
mégis Csortos érezte nieg legjobban a szabad-’ 
téri játék stílusát. Luciferjét élő szoborhoz 
tette hasonlatossá.

★

SeKuschnigg osztrák kancellár jelezte, hogy 
csütörtökön végignézi „Az ember tragédiája’* 
előadását. A szabadtéri előadások rendezősége 
azért hívta meg az osztrák kancelláit „A: em­
ber tragédiája" szegedi előadására, inert 
Schuschniyg volt az, aki mint közoktatásügyi 
miniszter Bécsben néhány hónappal ezelőtt le­
hetővé tette, hogy Madách halhatatlan müvét 
a bécsi Burgszinházban előadják. A hétfői elő­
adást csütörtökre akarták halasztani, de Sze­
geden és a környéken már olyan nagy érdek­
lődés nyilvánult meg a hétfői előadás iránt, 
hogy a hétfői előadást mégis megtaríják és 
csütörtökön külön ünnepi előadást rendeznek 
Schuschnigg osztrák kancellár tiszteletére. Erre 
az előadásra Budapestről és a vidék nagyobb 
városaiból filléres vonatok viszik a közönséget. 
Schuschnigg kancellár Gömbös miniszterelnök, 
Hómon Bálint kultuszminiszter és Kánya Kál­
mán külügyminiszter társaságában érkezik Sze­
gedre. _____

Herczeg Jenő és Konilós Vilmos nagysikerű 
Hacsek—Sajó-luméja ezen a bélen a Balaton 
mellett folytatódik. A körül egyes állomásainak, 
dátuma: ma, vasárnap Siófok, augusztus 9-én 
Földvár, 10-én Hévíz, 11-én Boglár, 12-én 
Füred, 13-án pedig Lelle.

Latabár Kálmán, ifj. Latabár Árpád, Marton 
Irén és Szőke Kató a héten indulnak második 
balatoni turnéjukra. Füreden, Almádiban és 
Kenésén lépnek fel.

A nyári „Ismétlési rekordot" kétségtelenül 
Molnár Vera és Sziklai József tartják. Vasárnap 
délután az „ .. .  itt a szerelem!" előadásán öt­
ször kellelt megismételniük a Carioca táncot. A 
közönség nem akarta őket a színpadról leen­
gedni.

A Kamara Színház megnyitása. A Kamara- 
filmszinbáz elsőnek nyitja meg kapuit a nagy 
bcnnilatószinházak között. Augusztus 7-én, ked­
den kezdi meg előadásait a Kamara és elsőnek 
az angol filmgyártás egyik sikerült újdonságát, 
az „Adóm megcsalja Évát" cimü színmüvet mu­
tatja be-

BüílasDsslen előszSr!
Premier mai

P
2 nngy film 1 raCeorbrn!

Áms démona
(FOX) Adolphe Menjou társadalmi filmje

A KANADAI VÉREB
(Turul-film) Kent Maynard bravurfi'mle.

MHjégmozi Bs»h
8, 10 órakor 4, 6, 8, 10
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Utolsó próbák Csepelen
Hétfőn reggel utaznak el evezőseink Luzernié

— A Reggeli Újság tudósit úját ól. —
...m ég  cgv utolsó próba Csepelen. Az 

evezős Európn-bajnokságok magyar repre­
zentánsai — a Pannónia négyese és a Hun­
gária nyolcasa — szombaton eveztek „pá­
lyát” utoljára. Az erős déli szél — az eve­
zősök ellensége — ugyancsak megnehezítette 
a dolgukat, de még igy is biztató eredményt 
„húzlak”. A nyolcas 7 perc. 0.3 mp-t evezett 
(ezzel már nyerni is leheti), a négyes pedig 
.7 perc 48 mp-t, ami szintén jó teljesítmény.

A vezérek összesúgtak, a bírálatok szigo­
rúak voltak, de az arcokon biztató mosolyt 
fedeztünk fel és igy nem kell különösebb 
bajtól tartani.

Vasárnap sem maradt munka nélkül a 
társaság. Az idő váratlanul elromlott, heves, 
majdnem viharos szél dühöngött, de a lassú 
slilusmunkát nem tudta megakadályozni.

A hajók már Luzernbcn vannak, hétfőn 
reggel a magyar válogatott expedíció is út­
nak indul az Európa-bajnoki regattára.

Hácsalmásy Péter lett 
a dekatlon bajnok
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A dekatlonbajnoksúg második napján alig 
50 néző előtt tartották meg a versenyeket. 
Szombaton Báesalmássy vezetett gyenge ered­
ménnyel Lehnert és Kruppka előtt és végered­
ményben nem is tudta elérni azt a standardot, 
amelyet a szövetség az Európa-bajnokság ki­
küldetéséhez előirt. A nyolc versenyző közül 
Keresztesy visszalépett rándulása miatt. Az 
egyes számok között bonyolították le az ifjú­
sági pen tationba jnokságot.

Dekatlon:
110 ni. gátfutás: Léhnert 16.3 mp., Báesal­

mássy és Kruppka 18 mp., Szakály 19.2 inp., 
Szőke és Jambrics 19.9 mp., Boda 20 mp.

Diszkoszvetés: Báesalmássy 40.78 m., Boda 
'36.91 m., Szőke 35.77 m., Léhnert 35.76 in., 
Jambrics 32.10 ni., Kruppka 31.98 m., Szakály 
28.70 m.

Rúdugrás: Báesalmássy 350 cm., Boda 310 
cm., Szakály 300 cm., .Jambrics 280 cm., Léh­
nert és Szőke. 250 cm.. Kruppka 220 cm.

Gerelyvetés: 1. Bácsalmási 52.15 m. 2. Szőke 
48.25 m. 3. Boda 47.82 m.

1500 m. síkfutás: 1. Kruppka 4 p 42.2 mp. 
2—3. Jambrics és Szakály 5 p 05.6 mp.

Végeredmény:
’ Magyarország dekatlon bajnoka Bácsalmási 

Péter (BEAC) 6915.37 pont.
2. Léhnert ÍBIK) 6396.64 p. (Pestvidéki kerti re­
kord!) 3. Boda (DEAC) 5953.61 p. 4. Kruppka 
(MTK) 5788.45 p. 5. Jambrics (ARAK) 5758.55 
p. 6. Szőke (SzTK) 5742.84 p. Déli kér. rekord!

Pentatlon:
Távolugrás: Keller (KEAC) 642 cm., Horváth 

'(PAG) 628 cm.. Verőczi (BEAC) 584 cm., Csá- 
nyi (BEAC) 562 cm., Kőben (MAC) 546 j m .

Gerelyvetés: Csányi 52.55 ni.. Horváth 51.09 
m., Ketter 45.79 ni., Verőczi 41.16 in., Kőben 
32.67 m.

Diszkoszvetés: 1. Ketter 40 m. 2. Horváth 
39.52 ni. 3. Csányi 32.47 m. Nagy meglepetés.

200 m. síkfutás; 1. Verőczi 24.4 mp. 2. Kel- 
ter 24.7 mp. 3. Koehen 25.1 mp.

1500 m. síkfutás: 1. Koehen 4 p 56.6 mp.
2. Ketter 5 p 12 mp. 3. Verőczi.

Végeredmény:
Magyarország ifjúsági pentatlon bajnoka

Ketter Ferenc (KECE) 3312.24 pont (Országos 
ifj. rekord!) 2. Horváth (PÁC.) 2737.65 p. 
(Déli kér. rek.) 3. Verőczi (BEAC) 2665.02 p.
4. Csányi. 5. Koehen.

A Fodor Sátor Sportinternátus vasárnap dél­
után tartól la meg ünnepélyes keretek között 
sportünnepélyéi. 120 fiú és leány vonult fel és 
sokezer néző tapsolta végig a szebbnél-szebb 
mutatványokat. Az ünnepély atlétikai versenyek­
kel kezdődőt!, majd ritmikus torna, vivő, bir­
kózó, boxoló és labdagyakorlatokat mutattak 
be a gyerekek. A sikerben méltán osztoztak Fo­
dor István igazgatóval munkatársai, Sztankay 
Sándor vivómester, Vágó László. Kárpáti Károly 
és Friedrich Ilona testnevelő tanárok.

Vasárnap reggel elutaztak az amatőr válo­
gatott futballisták Rigába, ahol résztvesznek 
az észt szövetség jubileumi tornáján, amely­
nek harmadik csapata a finnek együttese A 
három csapat körm-rközést játszik.

Vértessy Kató, a női atlétikai világbajnok­
ságok egyetlen magyar résztvevője vasárnap 
reggel elutazott Londonba, a versenyek szín­
helyére.

Hétfőn este sorsolják ki a II. osztályú profi- 
bajnokság őszi és tavaszi fordulójának mér­
kőzéseit.

Kr.bos Ede jugoszláv - olasz túrára indul. A 
furát auguszus folyamán bonyolítja le, amikor 
is Zágrábot és az összes nagyobb olasz vívó- 
centrumokat meg fogja látogatni. Az Európa- 
bajnokkal megy Erdélvi is, valamint az t.'TE 
egyik fiatal vívója.

S Z I L Á N K O K
Tönkreverték ellenfeleiket a magyar vlzipoló- 

zók. Annyi gólt dobtak az olaszok és jugoszlá- 
vok hálójába, amennyit éppen akartak. Es szé­
pen Is játszottak. Amiért csak dicséret illeti a 
magyar csapatot. És elismerés. De vigyázzunk! 
Ezek nem a németek. Akiknek most csak egyet­
len képviselőjét láttuk. Azt is csak a parton, 
ahonnan, mint döntőbíró figyelte a versenyeket. 
És Mngdcburgban már gyüniölcsöztetni Is fogja 
tapasztalatait. A németek javára.

★
Bárány István megmagyarázta, hogy miért 

nem ugrik be a 4x200-as stafétába. Mert az idén 
talán — mondja — tréning nélkül Is jobb, mint 
a staféta leggyengébb embere, de ml lesz jö­
vőre? És két év múlva? Akkor már a fiatalok is 
túlszárnyalhatják a nagy Európa-rckodert. Hát 
bizony egy kicsit sántít ez az indokolás. Mert Itt

Magyarország—Norvégia 3 : 2
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Nehezen bár, de mégis sikerült a magyar 
tenniszcsnpalnak biztosítania a továbbjutást 
a Davis Cup selejtező fordulójában. A pén­
teki versenynapon mindkét egyesmerkőzést 
a magyarok nyerték, majd szombaton a nor­
vég páros 2:1-re javított. Vasárnap Gabro­
vitz a gyengébb norvég Smith ellen három 
szebben, de nehezen, Haanes pedig Straub 
ellen ugyancsak három szélben, ám fölénye­
sen győzőit.

Gabrovitz—Smith 
6:3, 7:5, 6:4

Borús, szeles időben került az utolsó kél 
mérkőzés lejátszásra. Először Gabrovitz és 
Smith állottak ki, Smith ÍJ), 2:1, 3:2 arányban 
vezet, de Gabrovitz feljavul és 6:3-ra nyer.
A második szét Gabrovilzra meglehetősen kri­
tikus, 2:0-ús vezetés után enged az iramból és 
a norvég kiegyenlít. Gabrovitz most erősít, 3:2- 
re vezet, majd a következő gémben gyorsan 
nyerne, ha Smithnek egyik aulütését a vonal­
bíró látta volna. A vonalbírók azonban ugylát- 
szik nem bíráskodni, hanem tenniszmeccset 
nézni jöttek és vezelőbiró: Farkas Mátyás 
figyelmezteti is őket. Gabrovitz mégis megnyeri 
a gémet (4:2), de ezután szórványos remek 
üléseit bántó hibák váltják föl és Smith ki­
egyenlít. Ezután

hatalmas küzdelem
alakul ki. Smith fizikuma láthatóan erősebb és 
igy Gabrovitz csak verejtékezve tud 7:5-re 
nyerni.
Á harmadik szettben 3:l-rc, majd 5:2-re vezet 

Gabrovitz, de a következő gémben nincs elég

-------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------

Gabrovitz:

Talán majd egy 
magyar labdaszedőbal 
is lesz világcsoda . . .

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A norvég-magyar Davis Cup mérkőzés volt az 

első nagy nemzetközi lenniszvetélkedés,, amely­
ben a magyar színeket már nem Kehrling Béla 
védte. Nagyszerű bajnokunk több évtizedes si- 
kerdus küzdelem után átengedte a teret a fiata­
loknak és bár mint mondja, egyelőre csak kény­
szerpihenőre tért, már népi nagyon remélhet­
jük, hogy Kehrling a magyar színeket a jövőben 
is képviselni fogja. Erről és a fiatalok kilátásai­
ról beszélgettünk az öreg bajnokkal, aki a kö­
vetkező nyilatkozatot tette a Reggeli Újság mun­
katársa előtt:

Csak Gabrovitz . . .
— Egészségi állapotom, sajnos, nem en­

gedi meg, hogy egyelőre az ütőt a kezembe 
vegyem, remélem azonban, hogy visszavo­
nulásom nem lesz végleges. Orvosom még 
a könnyű játéktól is szigorúan eltiltott, de 
talán

jövőre újból képviselni fogom a ma­
gyar színeket.

De hát minden rossznak van valami jó ol-

nem ii jövfí évi versenyekről van sző. Hanem az 
ideiről. Amikor még elkelt volna egy kis Bárány-
féic beugrás. Valami olyasféle, amivel egy cv 
előtt Jekelíalussy megmentette a magyar kard- 
csapat presztízsét. Meg hozzá minden cikkczés 
és indokolás nélkül.

★

Az atlétika még műidig alszik. Egy-egy ver­
senyt ugyan rendeznek vlkend-esemegéül, de 
bizony nem sok a köszönet benne. Az amerikai 
atlétákat ellazsálta az adminisztráció. A Szent 
István-dijos versenyt odadobták „áldozatul" az 
Európa-bajnoksagnak. Majd Torinóban... mond­
ják. És a közönség lemond az egyik atlétikai 
eseményről és lemond a másikról. De számon 
tartja az Ígéreteket és az atlétikai szezon végén 
megcsinálja a mérleget. Amelyért valakinek 
majd felelni kcllt

ereje ahhoz, hogy három meccslabdáját meg­
nyerje. A norvég feljön 5:3-ra, majd 5:4-re és 
már mindenki Gabrovitz összeomlásától fél. A 
magyar éljátékos tényleg nagyon bágyadtan 
mozog és 5:4 után csak a hetedik meccslabdá­
val tudja a Davis Cup mérkőzés* sorsát a ma­
gyarok javára fordítani. A közönség hatalmas 
tapssal üdvözli Gabrovitz sikeréi, ami egyúttal 
a magyar csapat győzelmét is jelenti.

Haanes—Straub 
6:2, 6:3, 6:2

A^pályál újra meszelik.
Megjelenik az utolsó pár. Kettőjük küzdelme 

már csak a számszerű eredményt alakíthatja ki, 
a győzelem szempontjából nem fontos. A két 
játékos egykedvűen ülögel, majd a bíró hivó 
szavára llaanes (norvég) és Straub (magyar) 
állanak ki. A játék nívós, különösen Haanes 
mutat be szép dolgokat, de Straub is feltűnik 
határozott ütéseivel.

Mind a három szettet Haanes nyeri 6:2, 6:3, 
6:2 arányban.

A magyar teniszezők szépen játszottak. Gab­
rovitz igen nagy tehetség, de nem birja tüdővel. 
Straub ezzel szemben csekélyebb tudásu, de 
küzdőképcs. Haanes lulcrös volt számára. A 
norvégek közül Haanes legelső klasszis. A bű­
vösebb időjárás kedvezett neki. Okos játékos, 
különösen nyesett berrhend ülései nagyszerűek. 
Smith jó játékos, minden különösebb képesség 
nélkül.

★
Magyarország következő ellenfele a Davis 

Cup első fordulójában Jugoszlávia lesz, mi­
után a spanyol csapat lemondotta az ellene 
kisorsolt mérkőzést.

dala is és igy távolmaradásom legalább al­
kalma, szolgáltat a fiatalok kipróbálására.

— A magyar tenniszspor, jövőjét illetően 
optimista vagyok és bár

ma még csak Gabrovitz számit a nem­
zetközi tenniszélctbcn,

bizom abban, hogy 5—10 esztendő múlva 
feltétlenül lesz egy sereg olyan játékosunk, 
aki világviszonylatban is súlyt jelent. Gab­
rovitz mellett elsősorban Straub, Ferenczy, 
Zichy gróf, Bánó és Drjetomszky azok, 
akiknek révén már a közel jövőben is ki­
elégítő eredményt várhatunk. Hogy meny­
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nyire helyes volt végre is elővenni a fiata­
lokat, misem bizonyítja jobban, mint a 
norvég Davis Cup-inérközés, ami remélhe­
tőleg megfelelő önbizalmat fog kölcsönözni 
a fiatalabb évjáratnak.

A  szegény gyerekek is 
tenniszezzenek

Gabrovitz Elek, a fiatalok közt jelenleg tu­
dásban a legöregebb — a kővetkezőket mondja:

— Valamenyicn érez­
tük, mily nagy felelős- 
ség háramlik reánk, 
annál jobban örülünk 
lehál a sikernek, ame­
lyet azonban csak ugv 
lehet állandósítani, ha 
a tenisz, a legszélesebb 
körben népszerűsítjük. 
Ezért

lehetővé kel! len­
ni, hogy a szegé­
nyebb Káposztái,v 

tenniszezzenek,
mert igazán átütő sikert én csak azoktól 
várok, akik nem annvira passzióból, mint 
inkább kényszerűségből tenniszenek. Amint 
(.ochet-ból, az egykori labdaszedő gyerek­
ből világbajnok lett, úgy el tudom képzelni, 
hogy nálunk is eljön majd az idő, amikor

a mi labdaszcdő gyerekeink közül is 
felbukkan egy világcsoda.

Segíteni kell a fiatalokat és minél több al­
kalmat és lehetőséget nvnjlani nekik nrni, 
hogy komoly versenyekben részt \ lesse­
nek.

Legszélesebb  
dem okráciát. . .

a tenniszsportban!
Zichy Imre gróf, a magyar arisztokrácia 

képviselője a versenysportban. Valamikor a 
lennisz a legexluzivabb sportig voil, az i.líix 
változásával azonban átalakult a tömegek 
sportjává. Erről beszélgettünk a fiatat grófiak

— A legszélesebb demokratizálódás hive 
vagyok . . .  a sportban. Régen volt az. ami­
kor a tenniszt csak egyes kivált: ágosak 
játszhatták. A tehetséget fel keli kuiatni, 
akárhol van cs fel kell karolni, bárki lia 
legyen.

Zichy gróf szerint is legalább tiz év fog el­
telni addig, amíg az igazi nagv magyar I •anisz- 
tehetségek kirobbannak. Szerinte a tebels.g a 
17—18 éves korban jelentkezik, a legintenzíveb­
ben, az ilyenkoru játékosok között pedig - 
mint mondja — igazi nagy tehetségünk ezékí- 
szerint még nincsen.

A szerencsétlenül elvesztéll páros mérkőzés­
ről igy nyilatkozik:

— Sajnos, nekem nem ment úgy a játék, 
ahogy szereltein volna.

Boxolás közben megrándult a csuklóm 
és ezt még mindig sinvlem. Hiába volt a kö­
tés, verseny közben azért nagyon fájl a ke­
zem. Ferenczy nagyszerű volt. Ha csak egy 
kis szerencsénk van, könnyen győzhettünk 
volna a párosban is. És akkor a fiatalok 
sikere valóban teljes let, volna . ..

A Hungária 9 :5 -re (3:0) verte 
a KAC— Törekvés kombinált 

csapatát
Kassa, augusztus

— A Reggeli Újság telefon jelentése. —
A Hungária vizipolószerii eredménye reszt' n 

a második félidőben megeredi hirtelen zupái­
nak, másrészt Kiss gyenge játékának t:i>Huil<» 
be. A csapat fedezetsora kitűnő játéka rewii

állandó fölényben volt, 9:2-re vezeteti,
amikor hirtelen zápor öntötte el a pályát. A 
csúszós talajon, az amúgy is bizonytalan köz­
vetlen védelem két tizenegyest vél, amelyet a 
kassaiak értékesítenek, söl az utolsó pen khen 
a balszélsöjiik 9:5-re szépíti az eredményi.

A kék-fehéreknél Titkos volt <•' jobb- <'* 
Szabó III. a balszélsö. A Hungária góljai1 ,iS', 
Túrái, Szabó III. (2—2), illetve Kardos, Egri cs 
Dudás főtték. 3500 néző
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I  szenzációsan úszó Pyber majdnem 
legyőzte Cosfoli olasz bajnokot

Magyarország fö lényesen nyerte a nemzetek közötti uszóversenyt
Óriási küzdelem után az olaszaik nyerték a stafétát

— A Reggeli Újság tudósítójától. —»
A magyar-olasz-jugoszláv országközti úszó­

méi közős. mint az előrelátható volt, a mieink 
fölényes győzelmével végződött. A jugoszláv és 
olasz úszókról szóló előzetes reklámhirek nem 
fedték egészen a tényleges formákat. Magde-
l.urgban nem ilyen clllenfelekre kell felkészül­
nünk. Costoli és Signori kivételével ezeknek a 
versenyzőknek vajmi kevés esélyük van az 
Európa-bajnokságban. És nekünk is nagyon 
bele kell feküdnünk, hogy újra védői lehes­
sünk a Smith-Kupának.

Lenkcy Magda.

Csik állandó nagyszerű formája cs Székely­
nek a folytonos vizipólózás ellenére mulatott 
jó 100-as ifleje, a vizipólócsapat technikai és 
taktikai érettsége. Lengyel javuló teljesítménye, 
Valamint Vajda jó formája talán elegendő lesz 
p kötött stilusu gyöngébb eredmények ellen- 
S a hozására.

Örvendetes meglepetésül szolgál az ifjúsági 
bajnokságokban egy sereg uj tehetség bemu- 
tüíkozása. Főleg a vidékiek nagy előretörése 
ydt ki a szakemberekből felemelő érzést és 
igazolja a MRSz egyik legértékesebb vezetőjé- 
n k, vitéz Béldy Aala jósnak a vidék organijá- 
lásáia és felsegitésére irányuló fáradhatatlan 
munkásságát. Már most bizonyosnak látszik, 
bogy azok az uj tehetségek, akikre Berlin­
ben szükségünk lesz, az ő táborából fognak ki­
kerülni.

Az első nap eredményei alapján a pontver­
seny a kővetkezőképpen alakult:

Magyarország 26 pont. Olaszország 13, Jugo­
szlávia 5 pont.

★

■V- olasz-jugoszláv-magyar uszóverseny má- 
S'öik napján a rossz idő miatt kevés fizető 
néző jelent meg. A nap lcgseznzációsabb ver­
senye az 1500 méteres gyorsuszás volt, amely­
ben a tatatóvárosi Pyber — ezentúl Palaky né- 
v,,n log szerepelni, — szenzációs időt úszva, 
csak minimális különbséggel szenvedett vere­
séget az olasz Costolilól.

Olasz— m agyar— jugoszláv  
uszóm érkozés

Műugrás: 1. Cossi olasz 120.40. 2. Hódy ma- 
P'ar 117.39. 3. Zieherl Jugoszlávia 114.81. 4. 
Hidvéghy magyar 107.39. 5. Dibiasi olasz 77.34. 
A hűvös időjárás erősen befolyásolta az ug- 
r°k formáját és különösen Hódy ugrott a 
Vártnál gyengébben.

pontverseny állása: Magyarország 30 pont, 
Olaszország 18, Jugoszlávia 7.

lüOO méteres gyorsuszás: 1. Costoli (Olasz­
ország) 21 perc 19.8 mp. 2. Pyber (Magyar- 
ország) 21 p. 23.4 mp.ül 9. Angyal (Magyar- 
ország) 21 p. 50.8 mp. 4. Perentin (Olaszor- 
8Zí‘í>) 21 p. 51 mp. 5. Bibicza (Jugoszlávia).

nap legszenzációsabb versenyei Gyenge kez­
dés után Costoli ragadja magához a vezetést, 
mégis Angyal fordul elsőnek 100-on 1 p. 14.2 
n'P .alatt. 200 méternél még mindig Angyal 
vezet (2:41), 250 méternél Pyber vág az élre 
j s 400 méterig — amelyet 5 p. 33 mp. alatt
er el — vezet Angyal előtt.

A két olasz egymással küzd. 400 m után 
Costoli a vezető Pyber után veti magát, Angyal 
b szakad és 000 m-nél már starthosszal vezet 
Pyber előtt. A formán kívül lévő Perentin ne­
gyedik helyen fekszik. 700 m-nél Cosfoli erősil, 
de a lő éves tatabányai fiú nem hagyja magát, 
*agnd hozzá, 800 m"-en a 11 p 16 mp-t úszó 
Costoli mögött Pybemek csak 1 mp a hálirá- 
n.va. 1000 m-nél 2.0 mp.

P.vhcr most erősít ós az élre vág. Az olasz 
odarohannak a fordulóhoz, azt hiszik, 

begy valami haj van Costolival, de csak pilla- 
mdnyi a gyöngcség, mert 1400 m-nél újból az 
olíisz van az élen (Angyal közben behozta Pe- 
ccnlin.f). Az utolsó hosszban mindenki Pyber 
j>«zeroppanását várja, de a fiatal gyerek 
bdosan bírja a finist és két tcslhosszal 
ír""’ J ér be a célba. Ideje szenzációs!

U’on.lverseny állása):
. ^ngyarország 35 pont,, Olaszország 21,
9-lávia 7 pont.

csoda-
Costoli

Jugo-

200 méteres mellúszás: 1. Mezei Magyarország 
3 p 00.2 mp. 2. Iliid Magyarország 3 p 02.7 mp.
3. Bertetli Olaszország 3 p 02.7 mp. 4. Pavlicsek 
Olaszország 3 p 04 mp. Gyenge start után Ber- 
telti vág az élre és a 100 m-t 1.24 mp-re ússza. 
A harmadik hosszban is az olasz van élen, de 
Mezei befogja és erőteljes finissel elsőnek úszik 
be. Az utolsó 25 m-en Iliid is felnyomul és a 
célban megelőzi az olaszt.

(Pontverseny állása):
Magyarország 43 pont, Olaszország 24 pont, 

Jugoszlávia 7 pont.
4x200 m. staféta: í. Olaszország (Costa 2 p 

25.6 mp., Giunta 2 p 27.6 mp., Costoli 2 p 23.8 
mp., Signori 2 22.8 mp.) 9 p. 40.2 mp. 2. Ma­
gyarország (Szabodos 2 p. 27 mp., Lengyel 2 
p. 25.2 mp., Székely 2 p. 23.6 mp., Csik 2.24.2 
mp.) 9 p. 40.2 mp. 3. Jugoszlávia (Ciganovicz, 
Fritsch, Mihalek, Mini) 11 p. 04 mp.

A magyar és olasz csapat végig hatalmas 
küzdelmet folytatott egymással. Costa vált egy 
méterrel Szabados előtt. Lengyel gyönyörűen 
megy rá Giuntára és másfél méterrel előbb 
váltja Székelyt, aki lassan ússza első 50 mé­
terét és csak arra vigyáz, hogy előnyét Costo­
lival szemben megtartsa, ami sikerül is neki 
és igy Csik nyugodt tempóban indul 2 méter­
rel Signori előtt az utolsó 200-ba.

Csik hálratekintgetve úszik és láthatólag nem 
veszi komolyan az olasz úszót, aki méterről- 
méterre behozza. Az utolsó hosszban már csak 
fél méter Csik előnye. Signori a jelenlevő ola­
szok tombolása közben behozza a magyar úszót 
és egyszerre ütnek be a célba. A zsűri körül 
hatalmas csoportosulás támad, tárgyalják, hogy 
kit hirdessenek ki győztesnek.
A versenybiróság végül megállapítja, hogy Sig­
nori keze a víz alatt hamarabb érte a falat, mint 
Csiké, amely a viz felett ért be s igy az olasz 
csapatot hirdetik ki győztesnek A jugoszlávok 
nem voltak versenyben.

A pontverseny állása: Magyarország 49 p., 
Olaszország 27 p., Jugoszlávia 11 p.

A magyar pólózóknak sokkal 
gyorsabban kell úszni,

ha győzni akarnak Magdeburgban
— mondja Rademacher

—- A Reggeli Újság tud ősit óját ól. —
Az egyik körüli szálló halijában kókin- 

ges és fehérnadrágos fiatalemberek stirög- 
nek-forognak. Az olasz úszók laknak itt. 
Most hatalmas szál férfi jön le a lépcsőn. 
Az olasz fiuk szembefordulnak vele és fel­
emelt karokkal üdvözlik a legendáshírű 
uszóbajnokot: Erich Rademachert, a trian- 
gulármérkőzés döntő bíróját, aki hasonló 
módon viszonozza az üdvözlést. Rade­
macher ezután az étterembe vonul, hogy 
reggelijét elfogyassza. Szemben ülünk vele 
és a sportra tereljük a szót.

—  Mit figyelt meg a magyar úszóknál? 
— kérdezzük.

Azonnal válaszol.
— Csik igen jó, de kötve hiszem, hogy 

a magdeburgi uszodában, amely közismer­
ten nehezebb, mint a Császárfürdő, egy per­
cen belül ússzon. Egyetlen ellenfele a né­
met Wille lesz, aki már az Európabajnok- 
ságok színhelyén 1 p. 01 mp.-et úszott. 
Lengyel még sokat fejlődhet, de számomra

a legcsodálatosabb Pyber eredménye 
lehet. Ez a fiú, ha megerősödik, 
1500-on a legelsők közé kiizdheti fel 
magát. Kár, hogy a magdeburgi verse­

nyen nem indul.
A kötött úszásnemekben gyengébbek a ma­
gyarok. A vizipólózók álltak a vízben, igaz, 
hogy az olaszok kezdetleges játéka nem 
kényszeritette őket komoly erőkifejtésre, 
hiszen ha nem húzzák az időt, 15 gólt 
kaptak volna.

— Mit vár az Európabajnokságtól?
— Németország nyeri a Smitb-serleget. 

A 100-as gyorsuszásban a magyar Csik győ­

Koltay 758 cm-es szenzációs ered­
ménnyel győzött a távolugrásban

A Springer-dijat a BBTE nyerte
A verseny legklemelkdőbb eseménye Kol­

tai és Megyeri hatalmas küzdelme volt a 
távolugrásban, ahol

Megyeri 758 cm-es kolosszális ugrásá­
val megjavította a z  országos rekordot

Egyéb versenyek:
100 méteres fiú mellúszás: 1. Keszler (MTK) 

1 p 27 mp. 2. Szabados (UTE) 1 p 36 mp. 3. 
Szausz (BSE) 1 p 34 mp.

Signori és Lengyel.

100 méteres ifjúsági hölgy hátusző bajnokság:
1. Fenyő Anna (III. kér. ÍVE) 1 p 37.2 mp. 2. 
Lakos Klári (FTC) 1 p 44.7 mp. 3. Berényi Kató 
(NSC) 1 p 52 mp. Ebben a versenyben az angliai 
kiküldetésért a két Tóth Magda is úszott. A 
párharcban a BSE-ta Tóth győzött karcsapás­
sal 1 p 33.8 mp alatt.

100 méteres ifjúsági hátuszás: 1. Bachmann 
(MTK) 1 p 23.8 mp. 2. Lantos (UTE) 1 p 25.2 
mp. 3. Polmann (BSE) 1 p 31.6 mp.

100 méieres ifjúsági gyorsuszó-bajnokság: 1. 
Maróthy (SzUE) 1 p 05.6 mp. 2. Ringelhan 
(MESE) 1 p 05.8 mp. 3. Tőrök (BSE) 1 p 08.6 
mp.

200 m. Ifjúsági hölgy gyorsusző bajnokság: 
1. Hazai Vera MUE 3 p 18 mp. 2. Ács Ilona 
III. kerület 8 p 21.4 mp. 3. Polgár Eta UTE 
3 p 25 mp.

zelme valószínű, de Wille nagyon meg fogja 
szorítani. A 400 és 1500 méteres számokban

a huszadik század legpechesebb ver­
senyzője, Jean Taris — aki világklasszis 
létére még sem olimpiai, sem Európa- 
bajnokságot nem tudott nyerni — biz­

tosan győz.
A 4 X 200-as stafétán fog eldőlni a pontver­
seny, minden valószínűség szerint a ja­
vunkra. A mell- és hátuszást Schwarz, il­
letve Kiippers révén a németek nyerik, mig 
az ugrószámokban szintén a mieink: Mah- 
raitn és Riepsschlüger győznek. A nagy kér­
dőjel a vizipóló.

Magyarország csapata a triangulár mér­
kőzésen mutatott játékával nem győzhet.

Ugylátszik, egyetlen ellenfelük sem kény­
szeríti őket komoly erőkifejtésre.

A német csapat: „Kampfmannschaft",
harci együttes, amely a tízezer nézőt be­
fogadó uj uszóstadionban, a német biroda­
lom uj feje :

Hiller Adolf és teljes minisztérium előtt
mindent bele fog adni a küzdelembe. Tu­
dom, hogy a nagyobb tudásu magyar csapa­
tot csak erős küzdelemben győzhetjük le, vi­
szont

a magyar pólózóknak sokkal jobban 
kell úszni, ha győzni akarnak ellenünk,

mert a mieink jobbak az úszásban. Magde­
burg nagyon felkészült az Európabajnok- 
ságra, amely minden tekintetben impozáns 
lefolyású lesz.

Megyeri pedig 74/ cm-es eredményével ke­
rületi rekordot javított. Kár, hogy a hatal­
mas szélvihar miatt, — bár mindkét ugrás­
ról szélcsend uralkodott — a rekord nem 
lesz hitelesíthető.

Ugyancsak kitömő érwftö&syt ért él

vács (BBTE) a 100 méteres síkfutásban, 
ahol a 10.6 mp-es futó Gyencst biztosan 
egy méterrel verve 10.5 mp-es eredményt ért 
el. A pontverseny mint az előrelátható volt, 
a BBTE és a MAC hatalmas küzdelmét 
hozta; végül is a BBTE öyőzött.

Részletes eredmények:
Magasugrásban első holtversenyben Kés- 

márky Kornél BBTE cs Sólyom György KEAG 
181 cm. Harmadik holtversenyben Gobi KEAG, 
Rovó UTE, Jász MAC és Kerkovits BBTE 
176 cm .-el. i*

Távolugrásban: Koltai Henrik BBTE 758 
cm. 2. Megyery Jenő PEAC 741 cm. 3. Somló 
Lajos FTC 698 cm. — Kollai kitűnő formában 
van, ugrásai állandóak és biztosak (717, 739, 
758, 740, 744). Megyery ugyancsak nagy for­
mában ugrott: 684, 712, 711, 720, 710, 709.

100 méteres síkfutás: 1. Kovács József BBTE
10.5 mp. 2. Gyencs Gyula MTK 10.6 mp. 3. Mi- 
nich Márió BBTE 1Ö.8 mp. Tizenkét iduló, 
versenyen kívül szövetségi engedéllyel indult 
Gerö Gábor MTK is. A döntőben a start a ver­
senyzők idegessége miatt késlekedik. A star­
ter Paizst BBTE háromszori kiugrás miatt ki 
is állította és a mezőny csak a halódik kí­
sérlet után indult el. Kovács rögtön élre ke­
rül, őt követi szorosan Minach, majd Gyencs, 
inig Kozák és Balázs teljesen lemaradnak. Ko­
vács elhúz a mezőnytől, 60 méternél Gyencs 
erősít cs a győztest egy méterrel megközelíti< 
Minach egy méterrel harmadik.

1500 méteres síkfutás: 1. Szabó Miklós MAC 
4 p 10.5 mp. 2. Ignátz Mihály BBTE 4 p 12 
mp. 3. Sárváry UTE 4 p 12.4 mp. Verhőezy és 
Csapiár vezetik a mezőnyt, Szabó az ötödik he­
lyen fekszik, mig Ignátz csak 400 méter után. 
nyomul Szabó mögé. Ez a helyzet 800 m.-ig 
‘2 p 16 mp), itt Sárváry veszi át a vezetési, 
de 1000 m.-nél Szabó megszökik, az egész 
mezőny leszakad róla, csak Ignátz <ragad*. 
Amikor Szabó látja, hogy nem tud Ignátztól 
megszabadulni, hirtelen lelassít, majdnem le­
áll. A hatalmas lendületben lévő Ignátz meg­
torpan és követi Szabó taktikáját, szél ellen 
egyik sem vezet. Végül a célegyenesben Szabó 
elhúz és 10 méterrel győz.

Sulydobás: 1. Horváth (MAC) 14.61 m. 2. Csá- 
nyi (TFSC) 14.12 m. 3. Berencsi (MAC) 13.58 in. 
Szél ellen dobnak, ami erősen zavarja a vei- 
senyzőket, sok a kilépett dobás. A BBTE és 
MAC vetélkedése most éri el a tetőpontját, inert 
e verseny után mind a kettőnek egyformán 26 
T/ia pontja van.

400 méteres síkfutás: í. Báni (BBTE) 52.3' 
mp. 2. Vadas (ARAK) 52.5 mp. 3. Duha (MAC)
52.6 mp. Barsi csak győzelemre ment, annál na­
gyobb a küzdelem a helyezésekért, Duha és 
Kalmár (UTE) között csak mellszélességgel dőlt 
el a harmadik hely.

Diszkoszvetés: 1. Donogán (MAC) 47.01 m.
2. Józsa (Pécsi EAC) 44.31 m. 3. Bertalan 
(BBTE) 44.09 m. A MAC-ot kellemetlen megle­
petés éri Horváth gyenge dobásával, aki 42.02-vel 
nem tud a döntőbe jutni. Annál többet ér a 
BBTE részére Bertalan sikere. Donogán állan­
dóan javítva biztosan győz.

110 méteres gátfutás: 1. Kovács (BBTE) 15.3 
mp. 2. Boros dr. (KEAC) 16.1 mp. 3. Kertész 
(FTC) 17.9 mp. A versenyen kívül indult Jávor 
15.4 mp alatt mellszélcsséggel Kovács megölt a 
második belven végzett.

Olimpiai staféta (400—200—200—800) 1. BBTE 
A) csapata (Barcsi, Minah, Kovács, Ignátz) 3 
perc 41 mp. 2. BBTE B) csapata (Szabó, Sir, 
Paizs, Margó) 3 perc 41 mp. 3. UTE (Tolnai, 
László, Kalmár, Sárváry) 3 perc 43.2 mp. A 
BBTE háziversenye, mert a MAC Szabó rándu­
lása miatt nem indított csapatot.

A Springer vándordíj
mérkőzésének végeredménye:

1. BBTE 45 7/iz pont. 2. MAC 32 ’/u  pont.
3. MTK 8 pont. 4. KEAC 7 % pont.

11:2 -re győztünk  
a jugoszlávok ellen
6—2 a magyar jugoszláv fél ideje.

A jugoszlávok szerzik meg a vezetést, Halassy 
egyenlít, majd Német lő gólt. Dabrovitz kiegyen­
lít, utána Vértessy, Bozsi, Vértessy, Német a gól­
lövők- t

Hétfőn este 8 órai kezdettel a Császár-fürdő 
uszodájában Jugoszlávia cs Olaszország vizipóló 
csapatai mérkőznek egymással. Kiegészítésül a 
magyar a és b vizipóló csapat viv tréningmér­
kőzést.

MÉM MELL ÖHEM
ZSIÍBfl IMGSKÍT
venni, ha az e l s ő  k a t e g ó r i á j ú  
és ö s s z e s  k o m f o r t t a l  ellátott

R E S ID E N Z
P E N Z I Ó B A  M E G Yu n z n a
Mert a szálloda és szoba kiválasztá­
sánál a legfőbb szempont a nagy­
közönség érdeke. Legfinomabb konyha, 
összes diéta. Étkezés a szabadban, a 
tengernél. Minden szoba balkónos, 
folyó meleg és hideg vízzel ellátott és 
tengeri kilátású. — Információ: Diana 
patika, Károly-kÖrut 5. Telefon: 31 — 
6—19. (Egész nap.) Levelekre válaszo­
lunk. A Strandfürdőktől három perc. 
L e g o lc s ó b b  p e n z ió  árak .
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Pestvídék legyőzte Kelet- 
magyarország atlétáit

Vasárnap tartották Pestújhelyen a Pestvídék- 
Kelet válogatott atlétikai mérkőzést. A verse­
nyen néhány jó eredményt értek cl. A 100 mé­
teres síkfutásban Körösi (Kösztner) 10.5 mp-el 
győzött; e jó idő természetesen viharos hátszél­
ben született. Remetz e diszkoszvetést 46 m 28 
cm-el nyerte. A pontversenyben Pcslvidék dia­
dalmaskodott 79.5:56.5 arányban Kelet váloga­
tottjai felett.

Részletes eredmények:
100 m: 1. Körösi (Kelet) 10.5 mp. 2. Berényi 

'(Pestvidék). 3. Szerb (Kelet). 4. Varga (Pestvi­
dék). Nagy hátszél.

Magasugrás: 1. Holló (Kelet) 170 cm. 2—4. 
Holtversenyben. Gabros (Kelet), ürdögh (Pest- 
vidék), Tóth (Pcslvidék) 165 cm.

800 méter: 1. Szabados (P.) 2 perc 06 mp. 2. 
Nyulka ÍK.). 3. Moncz (Kelet).

Sulydobás: 1. Varró (K.) 14.15 m. 2. Végh 
(K.) 13.30. 3. Gallé (K.) 13.01 m.

400 méter: 1. Vizváry (P.) 52.8 mp. 2. Körösi 
(K.) 53 mp. 3. Aradi (K.) 53.6 mp.

Diszkoszvetés: 1. Remetz (P.) 46.28 m. 2. Varró 
(P.) 39.87 mp. 3. Végh (K.) 38.46 in.

110 méteres gát: 1. Szirmák (P.) 16.7 mp. 2. 
Valentin (P.) 17.2 mp. 3. Gabros (K.) 19 mp.

Tűvo'ugrús: 1—2. Hubay és Szirmák (P.) 6.82 
m., holtverseny. 3. Dalmi (K.) 6.45 m.

1500 méteres síkfutás: 1. Szcben (P.) 4 perc 
30 mp. 2. Egresi 4 perc 31 mp. 3. Mona (K.) 4 
perc 34 mp.

Rúdugrás. Holtversenyben: Hadliázy, Ányi, 
Ördög és Vadnai (P.) 3 méter.

5 kilométeres síkfutás: 1. Jávori (P.) 16 perc 
38 mp. 2. Vértes (P.)

Gerelyvetés: 1. Gallé (K) 51.55 in. 2. Gallé 
(K.) 48.60 m. 3. Szirmák (P.) 43.60 in.

4x400 méteres stefétta. 1. Pestvidéki (Kőszegi, 
Kőváry, Vizváry és Valentin) 3 perc 41.8 mp.
2. Kelet.

A H-ik osztályú Éles (Postás SE) 
a BSzKRt országúti kerékpáros­

versenyének abszolút győztese.
Vasárnap délelőtt a BESZKART SE a bécsi 

országút 10—80—10 km.-cs terepszakaszán 140 
km.-es távon országúti kerékpáros versenyt ren­
dezett, amelyen nagyszámú, közel 200 főnyi 
versenyző veit részt. Az abszolút győzelmet a
11. osztályú Eles (Postás SE) ragadta magához, 
aki a nagy ellenszélben is 35 km.-es óraátlagot 
futott ki. A részletes eredmény a következő:

I. oszt.: 1. Németh BSE 4:15:01, 2. Ritz Postás 
géphosszal, 3. Bacsilla MOVE-Szt. István rajta,
4. Makkai UTE, 5. Mádi UTE.

II. oszt.: 1. Eles Postás 4:00:31, a nap legjobb
ideje! 2. Vitlori UTE rajta, 3. Skvarcnyina UTE 
4:02:30, 4. Rácz Postás, 5. Mikó II. BSzKRT
mindkettő rajta.

A III. osztályban Bognár UTE, a IV. osztály­
ban Messinger Törekvés, az V.-hen Heigl Postás 
győzött, mig az ifjúságiak közül Kovács BSE 
bizonyult a legjobbnak.

Felelő? szerkcszlő: SÓS ENDRE. 
Felelős kiadó: VADNAI ENDRE igazgató.

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rt. 
Szerkesztőség és kiadóhSv.: Vilmos császár-ut 27.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Pattog már a labda, dong a kapufa, Ja*as 

munka folyik pályán és a kulisszák mögött. 
Utolsó éve következik a profi-amatőr külön­
állás idejének, jövőre már a Nemzeti Bajnokság 
izgalmai hozzák lázba a nézősereget.

Zsacnóczag visszavonul
A Nemzeti Bajnokság legnagyobb propagálója 

a BLASz volt, elsősorban annak vezére, Zsarnó- 
czay János. Mint beavatott forrásból értesülünk 
Zsarnóczay egy közismert ügyből kifolyóan n 
visszavonulás gondolatával foglalkozik és elha­
tározását az augusztus végén tartandó BLASz 
közgyűlésen jelenti be. Távozásával lényegesen 
enyhülni fog a professzionista és amatőr futball 
között évek óta fennálló nagy feszültség és nél­
küle a Nemzeti Bajnokság gyakorlati problémái 
is gyorsabban kerülhetnek megnyugvást keltőén 
megoldásra.

Választási karc 
a $lasz=&au

A professzionista szövetség augusztus 
29-iki közgyűlése ugyancsak izgalmasnak 
Ígérkezik. Különösen a vidéki alelnöki pozí­
ció betöltése körül várható nagy harc. A 
hivatalos jelölés ugyan izgalmak nélküli 
választást jelentene, értesüléseink szerint 
azonban a klubok nagyrésze lényeges vál­
toztatást kivan a hivatalos listán keresztül­
vinni. Szó van arról, hogy a vidéki alel­
nöki tisztséget ebben az esztendőben Mittel- 
mann Miksával, a Bocskay FC Budapestre 
költözött ügyvezető elnökével töllik be, Fa 
ragó Sándor (Somogy) pedig — az eddigi 
alelnök — a tanácstagok közölt jut sze­
rephez. Mittelmann megválasztásának csak 
az az akadálya, bogy a Bocskay FC a 
tisztikarban dr. Fényes Endre ügyésszel 
már képviselve van, emellett Herzog Edvin 
is tanácstagja a PLASz-nak. Mittelmann cs 
Faragó között izgalmas választási harc 
várható. A sport érdekét az szolgálná a leg­
jobban, ha mind a két kitűnő sportember 
helyet kapna a vezérkarban.

Sácosi mégis 
centechal# lesz

A Ferencvárosnak nagy gondjai vannak. 
Moóré vakbéloperációja miatt csak október 
közepén lephet ismét pályára és Sárosit hátra 
kell vonni a középfedezet helyére. Nincs tehát 
ezidőszerint centere a Fradinak. A jobbszélsö 
kérdése is kísért, mert Rá lkai nem váltotta be 
a hozzáfűzött reményeket, Tánczosról pedig 
az a liir járja, hogy nyári temesvári szabadsága 
után nem tér vissza Budapestre... Sokféle 
kombináció merült fel az őszi Ferencváros csa­
patáról, a legnagyobb vahterinüségc ennek az

játszik középe 
fedezetet űiécs eíten
J ii  MÍ$á# a fatáfóMfcwitMi ?

elgondolásnak van: Háda — Bán, Korányi 
Laky, Sárosi, Hoffmann — Lázár, Székely, 
Polgár, Toldi, Kemény. Nem is rossz! . . .

%odoe de. 
még gondolkodik

Kenyeres Árpád, az MLSz főtitkára már alá­
írta uj ötéves szerződését és szabadságra uta­
zott, mig Fodor dr. értesülésünk szerint még 
nem irta alá. Neki ugglátszik nem olyan sür­
gős . . .

&cancia zsoldosok
Eöry, a Bocskay FC válogatott balössze­

kötője a francia futball zsoldosa lelt. Rajta kí­
vül még többen szándékoznak francia dresszt 
ölteni, ami ugyancsak elszomorító a magyar 
futballsport szempontjából, mert — valljuk be, 
— minden tehetségre szüksége lenne most a 
magyar futballsportnak, amely amúgy sem bő­
velkedik jó játékosokban.

Jönnek=mennek 
a játékosok

A Reggeli Újság legutóbbi számában meg­
jelent játékos-hirek nagy feltűnést keltettek 
és azóta hiteles információknak bizonyul­
tak. Ezúttal is szolgálhatunk néhány biztos 
tippel: Bukovetzky, a szegedi KEAC amatőr 
válogatott balszélsője megállapodott a Bocs- 
kay-val és néhány héten belül a kéksárgák 
színeiben fog játszani. (Nyugdíjas állási 
kap Debrecenben.) Kővágó, az Újpest át­
adási jegyzékre tett hátvédje az Attilával 
kacérkodik; a bélen őt is leszerződtetik. 
Nagy János, a Sabária, majd Hungária hát­
védje az újpesti villamos-csapathoz, a Pliö- 
bushoz szerződik. Dóczét a Bocskay vissza­
tartja- balf-csatár tartalékként z

ffieckessg a válogatottban
Fő a feje Fábián Pál szövetségi kapitány­

nak az augusztus 15-i Bécs-Budapest válo­
gatott mérkőzés miatt. A Ferencváros Po­
zsonyban, a Kispest a Riviérán játszik 15-én, 
de nem jöhet számításba a Budai 11, a III. 
kerület, a Szeged és az Attila gárdája sem. 
A Bécsben szereplő válogatott csapat zömét 
a Hungária és a Bocskay csapatából válo­
gatja ki Fábián néhány más klubbeli játé­
kossal kiegészítve. A Reggeli Újságot úgy in­
formálták, hogy Berkessyt, a Racing Buda­
pesten nyaraló középfedezetét szerepeltetik 
Bécsben, miután az egyetlen komoly jelölt 
Gyű lay t hosszas betegsége után még nem 
állíthatják be. Ha a Berkessy-tip beválik, ez 
lenne a bécsi mérkőzés szenzációja!

Vulkán nyerte a Választmányi dijat
Az augusztusi miiing második napjának fő- 

számát', a Választmányi dijat Vulkán nyerte 
meg. A kétezer méter távolságú futamban 
Tammuz vezetett a távoszlopig, olt Vulkán p|. 
húzott mellette és félhosszal megverte. A ver­
senynek — amelyben öt ló állt a starthoz í 
Mignonne volt a favorilja, de ez ölnegyodliosz- 
szal érkezeit a harmadik helyre. A Kétévesek 
versenyében két eddig még nem szerepeli, de 
nagyhírű ló futott: Nadouine és Balilla. a győz­
tes Nadouine lelt, amely Casablanca fél testvére 
A másik sötét kétéves Balilla csak harmadik 
lett. Üstökös és Balsors veresége érzékenyen 
érintette a favoritjátékosokal, mig ilz U|O|SÓ 
számban a szombatról befutott Mulass két 
hosszal győzött Relache és Rubicon ellen, am e­
lyek holtversenyben érkeztek be a harmadik 
helyre.

I. futam. 1. Vonzó (l'/2 Klimscha), 2 
Queenie (6 Csuta), 3. Dorclte (26 Hatsclieri 
F. m.: Viola, Thank you, Idler, Belle Poule 
Karolinger, Pici, Csacsogó, Tiro. Tot.: 1017’ 
21, 45, 108. Bcf. fog.: 5:930.50.

IL futam. 1. Nadouine (3 Balog). 2. Saturn 
(pari Teliseink, 3. Balilla (4 Schcjhal). E. „1 • 
Na nu?, Padua, Katalin, Rang, Semprc, Népi 
számos. Tol.: 10:74, 25, 12, 13. Bcf. fog.: 5;87,

III. futam. 1. Adagio (2 Schcjhal), 2. Béllel 
vue (10 Goszlonyi), 3. Reichsherold (2'/2 Tass). 
F. m.: Csirkefogó, Pascal, Sunshine, Harcin' 
Tol.: 10:33, 13, 17, 15. Bef. fog.: 5:140.50.

IV. fulam. 1. Vulkán (2 Schcjhal), 2. Tammuz 
(4 Sajdik). F. ni.: Mignonne, Divisor, Murat 
Tot.: 10:32, 17, 18. Bef. fog.: 5:62.

V. futam. 1. Armc GredI (6 Müller), 2. 
Repris ( 3 Szentgvörgyi), 3. Vajk (6 TótA.k 
F. m.: Vak tyuk, Üstökös. Reménység, Fegvei 
lem, Poetica, Tally-hó. Tót.: 10:56, 21, 18 19 
Bef. fog : 5:148.

VI. futam. 1. Coruna (6 Klimscha), 2. Bal-
sors ( l ’/2 Csapiár), 3. Napfelkelte (6 Balog). 
F. ni.: Dénes, Gyöngyike, Sunday, Napa, ln- 
pass, Szomjas. Tót.: 10:111, 21, 14, 20 Bef
fog.: 5:167.50.

VII. futam. 1. Mulass (2 Balog), 2. Relache 
(2’/2 Sajdik) és Rubicon (10 Miiller) holtver­
senyben. F. ni.: Kitáblázás, Nagymester, Nagv- 
asszony. Pázmánfi, Honvéd, Sylva, Bonyoda- 
lom.

Bécsi versenyek. A Freudenauban vasárnap 
kezdődött az ötnapos nyári miting. Az első 
nap főszáma aSchönaui gátverseny volt. A régi 
hires versenyt a Schi’ler-istálló lova. Günstling 
nyerte meg Metropolis a startfavorit helyezet- 
lenfíl futott. Á7. egyes versenyek győztesei a kö­
vetkezők: I. Norma (2‘/2 Németh), II. Salambo 
(2 Garfenmaver), III. Telehissi (pari Szabó 
L. IL), IV. Günstling (l</2 Holbert), V. Faun 
(1 és egynegyed Rcinwald), VI. Bonaparte 
(2 Tausz).

A Magyar Lovára#
augusztus 11, 12, 15, 19, 20, 25, 26-űr

versenyt fart
Versenyek kezdete délután 3 óra. Helyárak: 
I. hely úri 4 P, hölgy 3 P, II. hely 2 P, 111. 
hely 80 fillér. Páholvülés 6 P. Ring 6 P. Köz­
lekedés villamoson 24, 29, 38-as kocsikkal és 
a IlEV-cn. Autóbusz Apponyi-térröl, O ktogon­
térről a versenyek kezdete előtt egy órával.

Átszállójegy 60 fillér.

TÖRJE A FEJÉT ROVATVEZETŐ
K  O  R  Ó

A tömeges beküldés lelkiismeretes feldolgozása 
mialt pontállást c héten sem közölhetünk, — 
ellenben augusztus hó 13-án a nyertesek teljes 
névsorát adjuk. A dijak csak pénteken (17)

VERSENYEM KÍVÜL
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III. sorozat megfejtése: ..HIDEG-MELEG- V. 1. Hideg 
kéz. meleg szív. 43. Orökimádás templom. 49. Achaiai. 
F. 1. Huncut a nő. mig él. 3. Dinora. 8. Meleg kará­
csony. hideg husvét. 13. Vallombrosa rendet. 45. Dai- 
dalo-.. „FIATAL-ÖREG." V. 1. Öregebb az Isten kerté­
szénél. 8. Kár a fiatal csikót levágni. 28. Néger álma. 
46. Idős ember legven jó. F. 1. öreg apám is élne. ha 
meg nem halt volna. 44. egzot. 45. Éjfclinap. „MA­
HOLNAP." V. 1. Jobb ma egy veréb, mint holnap egy 
túzok. —- Mit ma megtehetsz, ne halasz I holnanra. 16. 
Arató. 41. magma. 51. Amman Jóst. 76. Bai. F. 36. Csa­
logány. „ftf ET-HALAL." V. 1. Egy életein, egy halá­
lom. — Halál ellen nincs orvosság. — Ki sokat alszik, 
keveset él. 16. Gyalu. 35. fellel. 77. vakszám. F. 9 gyaur.
25. Orlov. 46. élettan. 61. tacskó.

IV. sorozni megtejlése: „JÓ-ROSSZ." V. 1. A jó pap

délután 2—6 és ■ szombaton (18) délelőtt 9—2 
óráig vehetők át. Későbbi jelentkezést csak ab­
ban az esetben fogadunk cl, ha levél vagy tele­
fon utján bejelentik.

VÍZSZINTES sorok:
1. erdélyi havasok.
7. ez alatt is elintéznek valamit, 

lü. norvég iró, ék. nélkül.
11. parányi ásvány.
1*2. világtalan magyar vezér (?).
II. érték.
lő. szabószerszám (ele.
16. véruH-agy
18. mérölée beosztás
19. magyar iró névjegye.
20. töke. amelyen fekszünk ('.’
‘23. id. est, főnét.
26. levélnek van.
27. Andorba (?).
29. francia iró.
31. jól. latinul.
32. malaszl, elem (?).
33. kócos Borbála.
34. egységben van.
35. vcszprémmegyci község.

FÜGGŐLEGES SOROK:
1. igekötös vessző (?).
2. kényeskedő kettős mássalhangzó ('?).
3. mikori válasza.
4. rain.
5. német kötőszó.
6. ragadozó.
8. Szt. Péter lován
9. veszekszik.

13. dapszak (jaj!).
17. kilátás franeia nyelven.
19. semmi és római császár.
21. jó barátok, csibész-nyelven.
22. múzeumban van.
24. kukucskál, falun, ford.
25. id. prepozíció.
27. madár.
28. tizenkét lókor harangoznak.
30. hires bikavér.
31. kétéltű, ék.-csere.

holtig tanul. 29. Sok a jóból is megárt. 31. Sannnati. 64. 
Kolomp után a nyáj. 66. Riksand. F. 1. A rossz magá­
nak se jó. 2. jó szokás. 7. Levél megy. ne busulj. 13. Lo­
vat keres, rajta fit. 36. Sóba!. 57. Amand. „BARÁT-KI,- 
LENSÉG." V. 1. A viz a tűz ellensége. 17. Damuratos. 
19. Drilling. 43. ora. F. 1. Addig van a barátság, mig 
zsíros a konyha 2. varlyogás. 15. Gaulama. „IGAZ­
HAMIS." V. 1. Releváns. 8. Minden ember hamis, csal: 
a pap nem igaz. F. 1. Ritka m adár az igaz barálság. 2. 
Egervár. 16. Igazságos Mátyás. 34. Arany. „BÉKE- 
HÁBORU." V. 1. Szeged. 17. Zebulon. 19. karloviei. 24. 
Orosz-Japán. 39. bécsi. 46. Budavár clestc. 67. Kirva. 70. 
Trianon. 74. Lhospitnl. 79. Balkán. 80. Rigómező. 87. 
Ramses Khitila. F. 1. szatmári. 4. Guyon. 6. Dolopok. 
16. lipcsei. 27. Harmincéves. 32. Cambray. 34. Yiiág. 40. 
cista. 44. Wcslfoliai. 50. Mohácsi vész. 51. Angol-Bur. 
64. Kis kos. 75. Maga.

HÜTTL TIVADAR
porcellángyáros

V.. Doroti>a-utca 14 Gvár: Filatorl dűlő 188*20.

Modern képkeretek, eredeti olajfestmények 
HOFFMANN FERENC  

aranvozó és képkerclezó___________ IV.. Gerlóczy-utca 5-
Maradékok 5 méterig 59 fillértől.

(ÍALAMBOSNÁL
IV.. Férenciek tere_4-  _____________írányi-utca sarok.

Szőnyegek, bútorszövetek, kárpiloskellékek
GASSNERNÉL

Külön sportoszlá 1 y._______________________Teréz-kőrut 19
Ezüst evőeszközök és dísztárgyak

TILLEM ANN SEBESTYÉN
Vilmos császár-ut 12. Gróf Tisza Islván-u. sarok.

Vlteljen harisnyái.

NERUDA NÁNDOR
nagydrogéria.

Kossuth Lajos-utca 10. Telefon: 89—9—88.

Úri divatkülőnlegességek
FÉN Y ES MARCEL

Teréz-körut 34._______________________Telefon: 10—8—78.

SCHWARTZ JÓZSEF mflórás és ékszerész
törtaranyat, zálogcédulát legmagasabb árán vesz

V.. Bálvány-utca 21. Telefon: 14—1—28.

Látszerész és foto-szaküzlet Alapítva: 1846.
LIBÁL ÉS MÁRZ

VI.. Teréz-kőrut 54. Nyugatival szemben. Tel.: 299—66

Sportdiiak. ajándéktárgyak legolcsóbban
SPIRO MIKSA

ezflstárugyárában. VII.. Holló-utca 5. Tel.S 848—78.

esokoládégyái. X., Halom-utca 42

Első magyar kártyagyár
PIATNIK NÁNDOR ÉS FIAI

_________________________  VII.. RoUenbltler-utca 17.
Rejtvényfejtók vágya az elegáns

MARBACH-CIPÖ
VI., Teréz-kőrut 3. Telefon: 18—9—78.

Gyermekek öröme
LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA

V.. Szt. Islván-tér 4.

„CADEAU”
csokoládé és cukorkagyár. VII.. Izabclla-ntca 88

„PRÉDA-PAPLAN"
P 6.20

Pluma paplangyár VII., Dohány utca 81.

Zsíros, pattanásos arcbőrhöz csak
DERMYL PÚDERT HASZNÁLJON

Kapható: Kiss László drogériában. Veres Pálné-utca 10

Rádió, villamosberendczés, csillár-, gramofon- é» 
fotóoszfály BODNÁR

Vilmos császár ul 61.

Kedvenc játék és társasjátékok
IFJ. GROSZ GYULA, .játéknatf.vkcreskedo
Akácfa-utca 36. Telefon: 40-5-51.

összes bel- és külföldi piperecikket 
„ANDRÁSSY ILLATSZERTÁRBAN" 

Hajós-u. 15. Az Operaház művészbejárójával szemben.

Legizletesebb rum- és liköreszencia
W ATTERICH DROGÉRIÁBAN

Vn.. Dohány-utca 5.

KISPESTI FLÓRA-MOZGÓ
Hétfő—szerda: Vágyak éjszakája. — Nebánlsvirág. 

GsüL—vas.: Éjféli szerenád . — Texas királya. — Ilir.ulo.

ízléses menyasszonyi mirtuszkoszoruk fátylak, esokrok

U N C .  Á B  S Á R I
művirág üzletében. VII.. Rákóezl-ut 14. Tel.: SO— I—SL 

Legmaradandóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges és képkebetezö
VI.. Nagymező-utca 7ft. Telefon: 109—60. _

Festő, fotoriport. filmstúdió és fénykép-műterem
DISKAY ÉS TÁRSA

Rákóezl-ut 18_______  Telefon: 34—8—8L

Festék- és háztartási cikkek nagy raktára

MOHACSEK JÓZSEF
Kispest. Kossuth-tér 3. Tel : 47-0 79.

TIVOLI FILMSZÍNHÁZ:
Nagymező-utca 8. Szcllös terem. Nyári helyárak . 
Egy asszony útja. — Régi jó idők. — Mandescii. — Híradóst

O RIENT FILMSZÍNHÁZ
Izabella- és Aradi-u. sarok.

Alattunk a pokol. Embervásár. A fehér ördög.

Művészi fényképek minden időben
POBUDA ALFRÉD

műtermében. VII., Dohány-u. 16-18. Telefon: 89-IM*

DERMA KOZMETIKAI SZALON
Révay-utca 22. Telefon:

Hungária Hlrlapn^omda R.-T. Budapest, Vilmos császár-ut 34 — Felelős: SchmMek Gáza


